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Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA
C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S

P Á G
M A R C A

I l u m i na c i ó n

L á m p a ra s 8 8 6 • •

I l u m i na c i ó n  i n te r i o r 8 9 0 •

I l u m i na c i ó n  e x te r i o r 8 9 2 • • •

L i n te r na s 8 97 • • •

Ma ta  m o s q u i to s 9 0 8 • •

Ma te r ia l  e l é c t r i c o

A c c es o r i o s  p a ra  v i d e o 
y  T V 9 0 9 •

A r te fa c to s  e l é t r i c o s 
l í n ea  p r e m i u m 910 •

A r te fa c to s  e l é c t r i c o s 
l í n ea  c o m e r c ia l 912 •

A r te fa c to s  e l é c t r i c o s 
l í n ea  es t á n d a r 914 •

A r te fa c to s  e l é t r i c o s 
l í n ea  s o b r e p o n e r 915 •

A p a g a d o r es 915 •

C l av i ja s  y  c o n ta c to s 916 •

Ca b l ea d o  y  c a na l i za c i ó n 917 • • •

E x t ra c to r es  d e  a i r e 9 2 2 •

E x te n s i o n es  e l é c t r i c a s 9 2 2 •

M U LT I C O N TA C TO S  Y 
S U P R E S O R E S  D E  P I C O S 9 24 •

Po r ta l á m p a ra s 9 26 •

Pi l a s 9 28 •

S e n s o r es  d e  m o v i m i e n to 9 3 0 •

Ti m b r es 9 3 0 •



LÁMPARAS DE LED

PAQUETES DE 4 LÁMPARAS DE LED TIPO BULBO, LUZ DE DÍA

•	Cuerpo de PBT, interior de aluminio y pantalla de policarbonato.
•	Tipo bulbo A19.
•	No atenuables.
•	Cumplen NOM-030-ENER-2016. 

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

PLBD5 450 lm 5 W 40 W  6,500 K 80 127 V E27 55 mm 100 mm 1  $49  $54  $59 
PLBD9 800 lm 9 W 75 W  6,500 K 80 127 V E27 60 mm 106 mm 1  $53  $58  $64 

PLBD11 1000 lm 11 W 100 W  6,500 K 80 127 V E27 60 mm 110 mm 1  $65  $72  $79 
PLBD14 1350 lm 14 W 120 W  6,500 K 80 127 V E27 60 mm 120 mm 1  $82  $90  $99 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

LÁMPARAS DE LED TIPO BULBO A19

•	Cuerpo de PBT, interior de aluminio y pantalla de policarbonato.
•	Tipo bulbo A19.
•	No atenuables.
•	Cumplen NOM-030-ENER-2016. 

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

LBC5 400 lm 5 W 40 W  3,000 K 80 127V E27 55 mm 100 mm 1  $15  $17  $19 
LBD5 450 lm 5 W 40 W  6,500 K 80 127V E27 55 mm 100 mm 1  $15  $17  $19 
LBC9 750 lm 9 W 75W  3,000 K 80 127V E27 60 mm 106 mm 1  $16  $18  $20 
LBD9 800 lm 9 W 75W  6,500 K 80 127V E27 60 mm 106 mm 1  $16  $18  $20 
LBC11 950 lm 11 W 100 W  3,000 K 80 127V E27 60 mm 110 mm 1  $20  $22  $24 
LBD11 1000 lm 11 W 100 W  6,500 K 80 127V E27 60 mm 110 mm 1  $20  $22  $24 
LBC14 1300 lm 14 W 120 W  3,000 K 80 127V E27 60 mm 120 mm 1  $23  $25  $28 
LBD14 1350 lm 14 W 120 W  6,500 K 80 127V E27 60 mm 120 mm 1  $23  $25  $28 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

LÁMPARAS DE LED

VENTAJAS DE LA TECNOLOGÍA LED 

•	 Mayor durabilidad que otras tecnologías.
•	 Mayor eficiencia luminosa.
•	 Menor consumo de energía.
•	 No produce calor.
•	 Haz de luz más concentrado.

LBD5

Dinámica y limpia.
Para uso en recámaras, 
restaurantes y salas.

Limpia y fresca.
Para uso en baños, 
cocinas, consultorios 
y oficinas.

LÚMENES INCANDECENTES AHORRADOR LED

200 lm 25 W 7 W 3-4 W
450 lm 40 W 9 W 4-6 W
800 lm 60 W 14 W 7-9 W

1100 lm 75 W 19 W 9-10 W
1600 lm 100 W 23 W 10-15 W

Eficiencia energética 15% 60% 90%
Tiempo de vida promedio 1 000 h 3 000 a 15 000 h +30 000 h

TEMPERATURA DE COLOR

CÁLIDA
luz

3,000 K

DE DÍA
luz

6,500 K

PLBD5

4
PIEZAS
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LÁMPARAS DE LED ALTA POTENCIA

•	Cuerpo de PBT, interior de aluminio y pantalla de policarbonato.
•	Tipo “T”.
•	No atenuables.
•	Soporta variaciones de voltaje de ± 15%.
•	Cumplen NOM-030-ENER-2016.

CÓDIGO
A L

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA 

DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

FAP20 1800 lm 20 W 150 W  6,500 K 80 100-240 V E26 / E27 8 cm 15 cm 1  $71  $78  $86 
FAP30 2700 lm 30 W 200 W  6,500 K 80 100-240 V E26 / E27 10 cm 18 cm 1  $127  $140  $154 
FAP40 3600 lm 40 W 300 W  6,500 K 80 100-240 V E26 / E27 12 cm 20 cm 1  $164  $180  $198 
FAP50 4500 lm 50 W 400 W  6,500 K 80 100-240 V E26 / E27 14 cm 24 cm 1  $216  $238  $262 

USO
MASTER

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

FAP20

E26/27

LÁMPARAS DE LED

LÁMPARA DE LED TIPO BULBO A19 CON SENSOR DE MOVIMIENTO

•	Cuerpo PBT, interior de aluminio y pantalla policarbonato.
•	Tipo bulbo A19.
•	Sensor de movimiento.
•	La lampara se enciende al detectar movimiento en espacios con poca iluminacion.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO ÁNGULO DE DETECCIÓN

LBD9M 800 lm 9 W 75 W  6,500 K 80 127 V E27 60 mm 110 mm 360° 1  $62  $68  $75 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

LÁMPARA DE LED TIPO BULBO A19 CON SENSOR DE LUZ

•	Cuerpo PBT, interior de aluminio y pantalla policarbonato.
•	Tipo bulbo A19.
•	Sensor de luz.
•	Enciende de manera automática en la noche, y se apaga durante el día.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

LBD9C 800 lm 9 W 75 W  6,500 K 80 127 V E27 60 mm 110 mm 1  $69  $76  $84 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

SENSOR DE
MOVIMIENTO

IL
U

M
IN

A
C

IÓ
N

 Y
 M

A
TE

R
IA

L
 

EL
ÉC

TR
IC

O

887

ILUMINACIÓN 
Y MATERIAL ELÉCTRICO25

u r r e a . c o m



LÁMPARAS DE LED TIPO PAR

•	Cuerpo de aluminio cubierto de nailon.
•	No atenuables.
•	Soporta variaciones de voltaje de ± 15%.
•	Cumplen NOM-030-ENER-2016.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

153107 1500 lm 20 W 120 W  3,000 K 80 100-240 V E26 / E27 12.5 cm 12 cm 1  $290  $319  $351 

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

E26/27

LÁMPARAS DE LED TIPO MR16 BASE GU5.3

•	Cuerpo de PBT, interior de aluminio y pantalla de policarbonato.
•	No atenuables.
•	Soporta variaciones de voltaje de ‡ 15%.
•	Cumplen NOM-030-ENER-2016.

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

LL5C4 340 lm 4 W 25 W  3,000 K 80 100-240 V GU5.3 4.9 cm 5 cm 1  $27  $30  $33 
LL5D4 340 lm 4 W 25 W  6,500 K 80 100-240 V GU5.3 4.9 cm 5 cm 1  $27  $30  $33 
LL5C6 520 lm 6 W 35 W  3,000 K 80 100-240 V GU5.3 4.9 cm 5 cm 1  $30  $33  $36 
LL5D6 520 lm 6 W 35 W  6,500 K 80 100-240 V GU5.3 4.9 cm 5 cm 1  $30  $33  $36 

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

GU5.3

LÁMPARAS DE LED TIPO MR16 BASE GU10

•	Cuerpo de PBT, interior de aluminio  y pantalla de policarbonato.
•	No atenuables.
•	Soporta variaciones de voltaje de ± 15%.
•	Cumplen NOM-030-ENER-2016. 

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE ANCHO LARGO

FGD3 250 lm 3.5 W 25 W  6,500 K 80 100-240 V GU10 4.8 cm 5 cm 1  $33  $36  $40 
LL10C4 340 lm 4 W 25 W  3,000 K 80 100-240 V GU10 5.6 cm 5 cm 1  $27  $30  $33 
LL10D4 340 lm 4 W 25 W  6,500 K 80 100-240 V GU10 5.6 cm 5 cm 1  $27  $30  $33 
LL10C6 520 lm 6 W 35 W  3,000 K 80 100-240 V GU10 5.6 cm 5 cm 1  $30  $33  $36 
LL10D6 520 lm 6 W 35 W  6,500 K 80 100-240 V GU10 5.6 cm 5 cm 1  $30  $33  $36 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

GU10

LÁMPARAS DE LED

FGD3

LL5D4
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TUBO LED PANTALLA DE VIDRIO

•	Cuerpo de aluminio y pantalla de vidrio.
•	Cumple con NOM-030-ENER.

CÓDIGO L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR IRC VOLTAJE BASE DIÁMETRO LARGO

TULV18 1800 im 18 W 32 W​  6,500 K 80​ 127V​ G13​ T8​ 120 cm​ 1  $53  $58  $64 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

LÁMPARAS DE LED DECORATIVAS DE NOCHE

•	Figura de poliestireno y  
cuerpo de policarbonato.

•	Bajo consumo de energía.
•	Luz suave, cálida y tenue.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
FLUJO LUMINOSO POTENCIA VOLTAJE GRADO IP

LUNL03 Luz de noche LED barco 5 lm 0,2 W 110-240 V IP20 1     $36  $40  $44 
LUNL04 Luz de noche LED RGB 5 lm 0,2 W 110-240 V IP20 1     $36  $40  $44 

USO
DOMESTICO

10,000 H
VIDA ÚTIL

LÁMPARA DE
NOCHE INFANTIL

LUNL03 LUNL04

G13

LÁMPARAS DE LED

15,000 H
VIDA ÚTIL

RGBRGB

TIRA DE LED RECORTABLE POR SECCIONES

•	Luces decorativas con banda autoadherible. 
•	Líneas de corte para ajustar distancias. 
•	Incluye driver con salida a 12 V. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO
A L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE GRADO IP ANCHO LARGO

TLEDR 72 W 100-240 V IP65 8 mm 5 metros 1  $1,094  $1,203  $1,323 

USO
GENERAL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY LED

TIRA AUTO-
ADHESIVA

•	TLEDR Incluye control para 
manipulación de colores, 
intensidades y secuencias de 
iluminación.

•	Amplia gama de colores: azul, 
verde, blanco, etc.

300

TLEDC

RGBRGB
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LUMINARIOS DE LED DE SOBREPONER

•	Pantalla de poliestireno
•	Para interiores. 
•	De fácil instalación sobre pared.
•	Incluyen tornillería
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

FORMA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE DIMENSIONES MATERIAL DEL CUERPO

LLS6C 320 lm 6 W 60 W  6,500 K 100-240 V 110 x 110 x 28 mm Metálico 1  $113  $124  $136 
LLS12C 720 lm 12W 120 W  6,500 K 100-240 V 163 x 163 x 28 mm Metálico 1  $170  $187  $206 

USO
GENERAL

AHORRA 90%
DE ENERGÍA

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

20,000 H
VIDA ÚTIL

ILUMINACIÓN INTERIOR

LUMINARIOS DE LED EMPOTRABLES ALTA LUMINOSIDAD

•	Pantalla de poliestireno.
•	Para interiores. 
•	Driver incluido. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

FORMA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE DIMENSIONES (A x B x C) MATERIAL DEL CUERPO

LUER6 420 lm 6 W 60 W  6,500 K 100-240V 120.5 x 120.5 x 28.4 mm Polipropileno 1  $57  $63  $69 
LUER12 960 lm   12 W 120 W  6,500 K 100-240V 170.7 x 170.7 x 28.4 mm Polipropileno 1  $79  $87  $96 
LUER18 1440 lm   18 W 180 W  6,500 K 100-240V 220.7 x 220.7 x 28.9 mm Polipropileno 1  $111  $122  $134 
LUEC6 420 lm   6 W 60 W  6500 K 100-240V 120.5 x 120.5 x 28.4 mm Polipropileno 1  $60  $66  $73 
LUEC12 960 lm   12 W 120 W  6500 K 100-240V 170.8 x 170.8 x 28.4 mm Polipropileno 1  $83  $91  $100 

EMPOTRABLEEMPOTRABLEEMPOTRABLE
LUEC12LUER12

USO
GENERAL

25,000 H
VIDA ÚTIL 5 CUERPO

DE PP
GRADO
IP 206 PANTALLA

DE PS

LUMINARIOS DE LED DE SOBREPONER ALTA LUMINOSIDAD

•	Pantalla de poliestireno
•	Para interiores. 
•	De fácil instalación sobre pared.
•	Incluyen tornillería
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

FORMA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA EQUIVALE TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE DIMENSIONES (A x B x C) MATERIAL DEL CUERPO

LUSR6 420 lm 6 W 60 W  6500 K 100-240V 121 x 121 x 30 mm Polipropileno 1  $65  $72  $79 
LUSR12 960 lm   12 W 120 W  6500 K 100-240V 167 x 167 x 30 mm Polipropileno 1  $90  $99  $109 
LUSR18 1440 lm   18 W 180 W  6500 K 100-240V 217 x 217 x 30 mm Polipropileno 1  $115  $127  $140 
LUSC6 420 lm   6 W 60 W  6500 K 100-240V 120 x 120 x 30 mm Polipropileno 1  $76  $84  $92 

LUSC12 960 lm   12 W 120 W  6500 K 100-240V 167 x 167 x 30 mm Polipropileno 1  $92  $101  $111 

USO
GENERAL

LUSR12 LUSC12

25,000 H
VIDA ÚTIL 5 CUERPO

DE PP
GRADO
IP 206 PANTALLA

DE PS

LLS6C LLS12C

A

C
B

A

C
B

A
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ILUMINACIÓN INTERIOR

JUEGO DE LUMINARIOS DE LED PARA CLÓSET

•	Cuerpo de plástico.
•	No requiere cables.
•	Incluye cinta para instalación.
•	No incluye baterías.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP DIÁMETRO

136029 30 lm 0.45 W  6,500 K 5 m 3 AAA IPX2 7 cm 6  $152  $167  $184 

USO
GENERAL LEDDE BATERÍAS

2
PIEZAS

LUMINARIOS DE LED PARA EMERGENCIA RECARGABLES

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP DIMENSIONES

LRES3 180 lm 3 W  6,500 K 110-240 V 24 h 3.5- 8 h IPX2 6.6 x 2.7 x 20.5 cm 1  $159  $175  $193 
LRES6 320 lm 5 W  6,500 K 110-240 V 16 h 3-6 h IPX2 6.1 x 3.4 x 39.3 cm 1  $217  $239  $263 
LRES9 480 lm 5 W  6,500 K 110-240 V 24 h 3-8 h IPX2 5.8 x 4.3 x 58.5 cm 1  $321  $353  $388 
LRES12 600 lm 5 W  6,500 K 110-240 V 24 h 3-8 h IPX2 5.8 x 4.3 x 58.5 cm 1  $434  $477  $525 

USO
GENERAL RECARGABLE LED

SMD

LRES3 LRES9

LRES6 LRES12

20,000 H
VIDA ÚTIL

20,000 H
VIDA ÚTIL

20,000 H
VIDA ÚTIL

20,000 H
VIDA ÚTIL

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Orificios para fijar a la pared.

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Orificios para fijar a la pared.

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Orificios para fijar a la pared.

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Orificios para fijar a la pared.

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION
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REFLECTORES DE LED RECARGABLES

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA 

DE LUZ
TIEMPO DE 

CARGA
DURACIÓN DE 

BATERÍA IRC GRADO IP DIMENSIONES RESISTENCIA A 
CAÍDAS

RFRU1 1200 lm 12 W  5,000 K 40 m 6-7 h 2 h 90 IP64 165 x 123 x 40 mm 1 m 1  $1,065  $1,172  $1,289 
RFRU2 2500 lm 30 W  5,000 K 50 m 7-8 h 2 h 90 IP64 240 x 148 x 47 mm 1 m 1  $1,776  $1,954  $2,149 

USO
PESADO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION LED

COB
30,000 H
VIDA ÚTIL

RECARGABLE BANCO DE
ENERGÍA

ILUMINACIÓN INTERIOR

LUMINARIO DE LED COMERCIAL PARA EMERGENCIA RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS.
•	Alcanza hasta 30 metros de distancia.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE AREA DE ILUMINACIÓN TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP DIMENSIONES

LAE20 200 lm 2.4 W  6,500 K 110 - 240 V 30 m 13 h 4-6 h IP20 25.5 x 10.5 x 6.5 cm 1  $480  $528  $581 

USO
GENERAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE LED

SMD

LUMINARIOS DE LED PARA BODEGA TIPO UFO

•	Cuerpo de aluminio.
•	Pantalla PMMA. 
•	Ideal para almacenes, hangares, auditorios y talleres.
•	Cumplen norma NOM 003-SCFI-2014.

CÓDIGO L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE GRADO IP DIÁMETRO ALTO

LUL10 12,000 lm 100 W  6,500 K 100-277 V IP65 247 mm 135 mm 1  $1,860  $2,046  $2,251 
LUL20 24,000 lm 200 W  6,500 K 100-277 V IP65 269 mm 146 mm 1  $2,907  $3,198  $3,518 

USO
MASTER LED50,000 H

VIDA ÚTIL

LUL10 LUL20

RFRU2RFRU1

INCLUYE
CARGADOR

INCLUYE
CARGADOR

ILUMINACIÓN EXTERIOR

•	Cuerpo de nailon.
•	Pantalla de policarbonato.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

•	Cuerpo de aluminio.
•	Pantalla de vidrio reforzado.
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI-2014.
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TRIPIÉ DOBLE PARA REFLECTOR

•	Cuerpo de acero y nailon.
•	Base de sujeción de reflectores. 
•	Ajustadores de altura. 
•	Ajustadores de patas.

CÓDIGO MATERIAL ALTURA MÁXIMA ALTURA MÍNIMA DIÁMETRO DE TUBOS CAPACIDAD PARA UTILIZARSE CON LOS CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TDRFU Acero y nailon 180 cm 86 cm 45 mm Hasta 4 reflectores RFU1, RFU2, RFU5, RFRU1 y RFRU2 1  $1,221  $1,343  $1,477 

USO
INDUSTRIAL

REFLECTORES DE LED

•	Cuerpo de nailon.
•	Pantalla de policarbonato.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ VOLTAJE IRC GRADO IP DIMENSIONES RESISTENCIA A CAÍDAS

RFU1 1000 lm 16 W  5,000 K 40 m 127 V 90 IP 54 165 x 122 x 70 mm 1 m 1  $736  $810  $891 
RFU2 2500 lm 30 W  5,000 K 50 m 127 V 90 IP 54 240 x 145 x 85 mm 1 m 1  $1,137  $1,251  $1,376 
RFU5 5000 lm 56 W  5,000 K 80 m 127 V 90 IP 54 320 x 200 x 100mm 1 m 1  $1,991  $2,190  $2,409 

USO
PESADO

30,000 H
VIDA ÚTIL

RFU1 RFU2 RFU5

LED
COB

LED
COB

LED
SMD

ILUMINACIÓN EXTERIOR

REFLECTORES DE LED RECARGABLES

•	Cuerpo de ABS.
•	Pantalla de poliestireno.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA IRC GRADO IP DIMENSIONES RESISTENCIA A CAÍDAS

RFR3 300 lm 5 W  6,500 K 20 m 5 hr 5 hr 80 IP44 400 x 170 x 130 mm 1 m 1  $610  $671  $738 
RFR9 900 lm 10 W  6,500 K 40 m 5 hr 2 hr 80 IP44 400 x 170 x 130 mm 1 m 1  $759  $835  $919 

RFR12 1,200 lm 10 W  6,500 K 40 m 5 hr 3 hr 80 IP44 400 x 170 x 130 mm 1 m 1  $872  $959  $1,055 

USO
MASTER

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION INCLUYE

CABLE USBRECARGABLE 10,000 H
VIDA ÚTIL

BANCO DE
ENERGÍA

LED
COB

RFR9 RFR12RFR3

ALTO INTERMITENTEBAJO

2 2+NIVELES 
DE LUZ

MODOS DE
ILUMINACIÓN

S.O.S.

S.O.S.

ALTO INTERMITENTEBAJO

2 2+NIVELES 
DE LUZ

MODOS DE
ILUMINACIÓN

S.O.S.

S.O.S.

ALTO INTERMITENTEBAJO

2 1+NIVELES 
DE LUZ

MODO DE
ILUMINACIÓN
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REFLECTORES DE LED DELGADOS DE ALTA POTENCIA

•	Cuerpo de aluminio.
•	Pantalla de vidrio templado.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA ÁNGULO DE ALCANCE TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE IRC GRADO IP LARGO (A) ALTO (B) ANCHO (C)

RF10 1,000 lm 10 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 105 mm 88 mm 21 mm 1  $99  $109  $120 
RF20 2,000 lm 20 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 127 mm 107 mm 28 mm 1  $134  $147  $162 
RF30 3,000 lm 30 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 164 mm 137 mm 29 mm 1  $175  $193  $212 
RF50 5,000 lm 50 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 185 mm 160 mm 29 mm 1  $263  $289  $318 

RF100 10,000 lm 100 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 255 mm 206 mm 32 mm 1  $464  $510  $561 
RF150 15,000 lm 150 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 330.5 mm 246.6 mm 32 mm 1  $761  $837  $921 
RF200 20,000 lm 200 W 110°  6,500 K 100-240 V 70 IP65 407 mm 307 mm 34 mm 1  $959  $1,055  $1,161 

USO
GENERAL

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED SMD
ULTRA BRILLANTES

RF10

10
POTENCIA

RF100

100
POTENCIA

RF150

150
POTENCIA

RF20

20
POTENCIA

RF200

200
POTENCIA

RF30

30
POTENCIA

RF50

50
POTENCIA

REFLECTORES DE LED DELGADOS DE ALTA POTENCIA

•	Cuerpo de aluminio.
•	Pantalla de vidrio templado.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA ÁNGULO DE ALCANCE TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE IRC GRADO IP LARGO (A) ALTO (B) ANCHO (C)

RFL10 1,100 lm 10 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 105 mm 88 mm 21 mm 1  $180  $198  $218 
RFL20 2,200 lm 20 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 127 mm 107 mm 28 mm 1  $261  $287  $316 
RFL30 4,500 lm 30 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 164 mm 144 mm 34 mm 1  $331  $364  $400 
RFL50 7,200 lm 50 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 185 mm 162 mm 35 mm 1  $505  $556  $612 
RFL100 11800 lm 100 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 256 mm 229 mm 42 mm 1  $911  $1,002  $1,102 
RFL150 18,700 lm 150 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 331 mm 278 mm 47 mm 1  $1,335  $1,469  $1,616 
RFL200 25,900 lm 200 W 110°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 406 mm 333 mm 47 mm 1  $1,917  $2,109  $2,320 

USO
MASTER

LED
SMD

30,000 H
VIDA ÚTIL

RFL10 RFL20 RFL30 RFL50 RFL100 RFL150 RFL200

12
POTENCIA

150
POTENCIA

20
POTENCIA

30
POTENCIA

50
POTENCIA

100
POTENCIA

200
POTENCIA

ILUMINACIÓN EXTERIOR

B

A
C

B

A
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REFLECTORES DE LED DELGADOS CON SENSOR DE MOVIMIENTO

•	Cuerpo de aluminio.
•	Pantalla de vidrio templado.
•	Distancia de detección 2 a 10 m.
•	Cumplen con NOM 003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA ÁNGULO DE 

DETECCIÓN TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE ALCANCE DE 
SENSOR

ÁNGULO DE 
ILUMINACIÓN IRC GRADO IP DIMENSIONES

RFLA30 2,700 lm 30 W 160°  6,500 K 100-240 V 10 m 110° 80 IP65 164 x 167 x 79 mm 1  $462  $508  $559 
RFLA50 4,750 lm 50 W 160°  6,500 K 100-240 V 10 m 110° 80 IP65 183 x 198 x 79 mm 1  $577  $635  $699 

USO
MASTER

30,000 H
VIDA ÚTIL

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

LED
SMD

Hasta 8 m

RANGO DE DETECCIÓN

180º

2.5 m

RFLA30 RFLA50

ILUMINACIÓN EXTERIOR

SENSOR DE
MOVIMIENTO

LUMINARIOS DE LED CON SENSORE DE LUZ Y MOVIMIENTO

•	Durante el día se carga su pila interna y en la noche se enciende al detectar movimiento.
•	No requieren instalación eléctrica.
•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Cumplen con norma NOM 003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR ALCANCE DE SENSOR AREA DE ILUMINACIÓN TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP DIMENSIONES

LS3A 160 lm 0.5 W  6,500 K 8 m 16 m 8 - 10 h 6 - 8 h IP65 9.6 x 12.4 x 4.8 cm 1  $148  $163  $179 
LS4C 400 lm 1.5 W  6,500 K 8 m 16 m 8 - 10 h 6 - 8 h IP65 12.3 x 9.5 x 5 cm 1  $181  $199  $219 
LS4B 400 lm 1 W  6,500 K 8 m 16 m 8 - 10 h 6 - 8 h IP65 13 x 9.5 x 5 cm 1 $316 $348 $383
LSC 500 lm 1.8 W  6,500 K 8 m 16 m 8 - 10 h 6 - 8 h IP65 15.7 x 11.6 x 5.7 cm 1 $377 $415 $457

PRODUCTO
ECO FRIENDLY

USO
GENERAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE LED

SMD
PANEL
SOLAR

5,000 H
VIDA ÚTIL

LS3A

LS4B

LS4C

LSC

SENSOR DE
MOVIMIENTO
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LUMINARIO DE LED SOLAR TIPO ESTACA

•	Luminarias tipo estaca con panel solar.
•	Encendido automático. 
•	Tiempo de vida 100,000 horas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO
A L

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
POTENCIA TEMPERATURA 

DE COLOR VOLTAJE ANCHO ALTO

LUJS04 0.06 W   6,500 K 1.2 V 85 mm 380 mm 1  $83  $91  $100 

USO
GENERAL LEDPRODUCTO

ECO FRIENDLY

PANEL
SOLAR

100,000 H
VIDA ÚTIL

LUJS04

ILUMINACIÓN EXTERIOR

FAROLES DE LED PARA EXTERIORES

•	Cuerpo de aluminio. 
•	Pantalla de policarbonato. 
•	Para decoración en exteriores. 
•	Recubierto para uso en intemperie. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA 

DE COLOR VOLTAJE GRADO IP

135983 Suspendido 320 lm 4 W  6,500 K 127 V IP54 1  $626  $689  $758 
135984 Soportado 320 lm 4 W  6,500 K 127 V IP54 1  $626  $689  $758 

USO
GENERAL

8,000 H
VIDA ÚTIL LED

135984

Farol soportado

135983

Farol suspendido

REFLECTORES DE LED CON SOPORTE TELESCÓPICO

•	Cuerpo de aluminio
•	Pantalla de vidrio templado
•	Soporte de cuerpo de aluminio y ajustadores de altura
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO L SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA ÁNGULO TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE IRC GRADO IP ALTURA

REF20 1900 lm 20 W 120°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 1.70 m 1  $1,304  $1,434  $1,577 
REF20X2 1900 lm x 2 2 x 20 W 120°  6,500 K 100-240 V 80 IP65 1.70 m 1  $1,863  $2,049  $2,254 

USO
MASTER

15,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

REF20 REF20X2
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LINTERNA DE LED  REFLECTORA  A PRUEBA DE AGUA RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS.
•	Soporte plegable.
•	Incluye lente rojo de seguridad.
•	Botón de bloqueo para uso continuo.
•	Clip de cinturón.
•	Compartimiento para guardar cable USB.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE 

COLOR
DISTANCIA 

DE LUZ
DURACIÓN 
DE CARGA

DURACIÓN 
DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA 

A CAÍDAS INMERSIÓN

LR14 1 400 lm 20 W  5,000-7,000 K 300 m 3 h 3.5 h IP66 1 m 1 m 1  $1,858  $2,044  $2,248 

USO
PESADO

10,000 H
VIDA ÚTIL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

1 LED +
1 LED COB

RECARGABLE

BANCO DE
ENERGÍA

RESISTENTE
AL AGUA

3NIVELES DE LUZ +1 

 BAJO MEDIO ALTO
LUZ

MODO DE
ILUMINACIÓN

INTERMITENTE

•	Botones para 
regular el flujo 
luminoso.

•	Soporte 
abatible.

LINTERNAS DE LED REFLECTORA RECARGABLES

•	Cuerpo de ABS y cubierta de neopreno anti golpes. 
•	LIR150 incluye cargadores para auto y estándar. 
•	Cumple NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA 

DE COLOR
DISTANCIA 

DE LUZ
TIEMPO DE 

CARGA
DURACIÓN DE 

BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA 
A CAÍDAS INMERSIÓN

LIR38 380 lm 5 W  6,500 K 395 m 8 hrs 1.5 hrs IP67 1 m 1 m 1  $662  $728  $801 
LIR70 700 lm 10 W  6,500 K 380 m 4 hrs 2 hrs IP67 1 m 1 m 1  $967  $1,064  $1,170 
LIR150 1 500 lm 15 W  6,500 K 375 m 6 hrs 5 hrs IP67 1 m 1 m 1  $1,673  $1,840  $2,024 

ALTO INTERMITENTEMEDIO BAJO

3NIVELES DE LUZ +1 
MODO DE
ILUMINACIÓN

USO
MASTER

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

INCLUYE
CARGADORRECARGABLE LED

10,000 H
VIDA ÚTIL

LIR150

Filtro rojo 
desmontable. Lente 

plano.

2 LEDS con 
ángulo de luz 
80°-160°.

INCLUYE
CABLE USB

LINTERNA DE LED REFLECTORA RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS.
•	Indicador de energía.
•	Con rosca para trípode.
•	Incluye correa.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE 

COLOR
DISTANCIA 

DE LUZ
DURACIÓN DE 

CARGA
DURACIÓN DE 

BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA 
A CAÍDAS

LRC1 40-300 lm 3 W  6,000-9,000 K 6 - 150 m 5 - 6 h 8 - 10 h IPX4 1 m 1  $1,168  $1,285  $1,414 

3 LUZ FRONTAL

BAJOALTO INTERMITENTE

NIVELES DE LUZ 3 LUZ LATERAL

BAJOALTO

NIVELES DE LUZ

 LUZ ROJA
INTERMITENTE

10,000 H
VIDA ÚTIL

USO
PESADO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION INCLUYE

CABLE USB
BANCO DE
ENERGÍA

RECARGABLE 1 LED + 
3 LED COB

LINTERNAS
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TABLA DE SELECCIÓN- RÁPIDA PARA LÁMPARAS Y LINTERNAS

CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO NIVEL 
DE USO ALCANCE DURACIÓN LÚMENES GRADO 

IP LUZ MODOS BATERÍA

LU
Z 

BA
JA

 (2
5%

)

LU
Z 

M
ED

IA
 (5

0%
)

LU
Z A

LT
A 

(7
5%

)

LU
Z 

M
ÁX

IM
A 

(1
00

%
)

LU
Z 

IN
TE

RM
ITE

NT
E

 LU
Z 

UV

LU
Z 

RO
JA

LU
Z 

DE
 N

OC
HE

LU
Z 

DE
 E

M
ER

GE
NC

IA

S.
O.

S.

TR
AB

AJ
O

HO
GA

R

TA
LL

ER

M
IN

ER
ÍA

M
AN
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NI

M
IEN

TO

BO
LS
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O
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N

TÁ
CT
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A 

LL
UV

IA

DE
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M
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G
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OS

LINTERNAS REFLECTORAS

LR14
USO
PESADO 300 m 3 - 3.5 h 1400 lm IP66 LED - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LIR38

USO
MASTER

395 m 1.5 h 380 lm IP67 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LIR70 380 m 2 h 700 lm IP67 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - -

LIR150 375 m 5 h 1500 lm IP67 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - -

LRC1
USO
PESADO 6 -150 m 8-10 h 40 - 300 lm IPX4 LED + COB - - - - - - - - - - - - - - -

LÁMPARAS DE TALLER LED

LTU10R

USO
PESADO

13 m 2.5-7 h 110 lm IPX4 SMD + LED - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU20R 20 m 3-8 h 240 lm IPX4 SMD + LED - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU40R 25 m 3-8 h 420 lm IPX4 SMD + LED - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU60R
USO
INDUSTRIAL 12 m 2 h 600 lm IPX4 COB - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU20A

USO
PESADO

20 m 2 - 20 h
20 - 200 lm

50 lm
IP20

LED + COB 
alta potencia - - - - - - - - - - - - - -

LTU40B 25 m 2 - 20 h
40 - 400 lm

75 lm
IP20

LED + COB 
alta potencia - - - - - - - - - - - - - -

LTU35B 30 m 2 - 20 h
35 - 350 lm

75 lm
IP20

LED + COB 
alta potencia - - - - - - - - - - - - - -

LTU60B
USO
PESADO 40 m 1.5 - 15 h

60 -600 lm
150 lm

IP54
LED + COB 

alta potencia - - - - - - - - - - - - - -

LPL30
USO
INDUSTRIAL 25 m 2 h 300 lm IPX4 COB + LED - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU20B
USO
INDUSTRIAL

28 m 3 h 200 lm IPX4 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU38B 36 m 3.5 h 380 lm IPX4 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU18S

USO
INDUSTRIAL

20 m 2.5 h 180 lm IPX4 COB + LED - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LTU40S 38 m 3 h 400 lm IPX4 COB + LED - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

JLI6
USO
INDUSTRIAL 24-200 m 2.5-5.5 h 200-350 lm IP54 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LAT300
USO
PROFESIONAL 15 m 2 h 300 lm IP54 COB - - - - - - - - - - - - - - - - - -

136092
USO
GENERAL 15 m 3 h 200 lm IPDX1 CREE - AA - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LÁMPARA MATA MOSQUITOS

LAMM02 30 m2 n/a 60-120 lm IPX4 UV SMD - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LINTERNAS DE CAMPING

LICA01
USO
GENERAL 300 m 4-6 h 80+180 lm IP20 LED+SMD - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LINTERNAS
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TABLA DE SELECCIÓN- RÁPIDA PARA LÁMPARAS Y LINTERNAS

CARACTERÍSTICAS

CÓDIGO NIVEL 
DE USO ALCANCE DURACIÓN LÚMENES GRADO 

IP LUZ MODOS BATERÍA

LU
Z 

BA
JA
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5%

)
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Z 
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LINTERNAS PARA CABEZA

LCR25

USO
INDUSTRIAL

100 m 2.5-4 h 250 lm IPX2
CREE + 

COB - - - - - - - - - - - - - - - -

LCR70 200 m 1.5-4 h 700 lm IPX4 CREE - - - - - - - - - - - - - -

LCR100 250 m 1-2 h 1000 lm IPX4 CREE - - - - - - - - - - - - - -

135909
USO
PROFESIONAL

60 m 2 h 200 lm IPX2 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - -

135911 30 m 3 h 250 lm IPX2
CREE + 

COB - - - - - - - - - - - - - - - -

144094
USO
DOMESTICO 12 m 1-4 h 80 lm IPX2 SMD - - - - - - - - - - - - - - - -

LCU100
USO
INDUSTRIAL 60-70 m 2 h 100 lm IP44 CREE AAA - - - - - - - - - - - - - - - -

135905

USO
PROFESIONAL

18 m 2 h 100 lm  IP40 COB - AAA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

135906 10 m 3 h 120 lm  IP40 COB AAA - - - - - - - - - - - - - - -

135907 60 m 3 h 160 lm  IP40 LED AAA - - - - - - - - - - - - - - -

LINTERNAS

LAPU1

USO
PESADO

300 m 1-3 h 1000 lm IPX2 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LAPU2 280 m 2-6 h 2000 lm IPX2 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LAPU3 300 m 3.5-7 h 3000 lm IPX2 CREE - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LRU7
USO
PESADO

300 m 2 h 700 lm IP67 CREE - - - - - - - - - - - - - - - -

LRU8 234 m 2 h 800 lm IP68 CREE - - - - - - - - - - - - - - - -

LRU6A USO
PESADO 150 m 3.5 h 600 lm IP64 CREE - - - - - - - - - - - - - - -

LPA8

USO
INDUSTRIAL

40 m 1.5 h 80 lm IP67 CREE AAA - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LPA10 90 m 9 h 100 lm IP67 CREE AA - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LPA20 140 m 3 h 200 lm IP67 CREE AAA - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LPA35 180 m 3 h 350 lm IP67 CREE AAA - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LPA55 300 m 12 h 550 lm IP67 CREE C - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LA32AA

USO
GENERAL

8 m 5 h 12 lm IP32 LED - AA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LA32D 10 m 15 h 12 lm IP32 LED - D - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LA33D 12 m 15 h 12 lm IP32 LED - D - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LINTERNA PARA BICICLETA

LRB18
USO
GENERAL 50-100 m 3 h 180 lm IPX2 LED SMD - - - * - - - - - - - - - - - - - -

LINTERNAS
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LINTERNAS

LINTERNAS DE LED PARA TALLER RECARGABLES

•	Cuerpo de ABS con cubierta de neopreno y pantalla de policarbonato. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LTU10R 110 lm 2 W  6,500 K 13 m 2 h 2.5 - 7 h IPX4 1 m 1  $1,022  $1,124  $1,236 
LTU20R 240 lm 3 W  6,500 K 20 m 4 h 3 - 8 h IPX4 1 m 1  $1,265  $1,392  $1,531 
LTU40R 420 lm 5 W  6,500 K 25 m 4 h 3 - 8 h IPX4 1 m 1  $1,507  $1,658  $1,824 
LTU60R 600 lm 6 w  4,500 K 12 m 2 h 2 h IP 44 1 m 1  $1,507  $1,658  $1,824 

BASE
MAGNÉTICA
GIRATORIA 180°

USO
PESADO INCLUYE

CARGADOR
15,000 H
VIDA ÚTIL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE

LTU60R

BAJOALTO LINTERNA

3 NIVELES DE LUZ

LTU10R LTU20R LTU40R

•	Gancho giratorio 
360º e imán en 
la base.

USO
INDUSTRIAL

BASE
MAGNÉTICA

10,000 H
VIDA ÚTIL

LED
COB

10 LED SMD
+1 LED

5 LED SMD
+1LED

8 LED SMD
+1 LED

RECARGABLE

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

INCLUYE
CARGADOR

Botón  de 
encendido

360º

180º

Gancho giratorio

Puerto de 
carga USB

Base magnética

Base 
giaratoria 

LED superior

LINTERNA DE LED PARA TALLER RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS y pantalla de policarbonato. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LAT300 300 lm 5 W  6,500 K 15 m 4 h 2 h IP54 1  $672  $739  $813 

ALTO LINTERNABAJO

2 1+NIVELES 
DE LUZ

MODO DE
ILUMINACIÓN

USO
PROFESIONAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION INCLUYE

CABLE USB
10,000 H
VIDA ÚTIL

BASE
MAGNÉTICA

RECARGABLE 1 LED COB
+1 LED

LAT300

360º

180º
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LINTERNAS

LINTERNA DE LED PARA TALLER A BATERÍAS 

•	Cuerpo de ABS y pantalla de policarbonato.
•	Incluye baterías.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

136092 200 lm 3 W  6,500K 15 m 3 AA IPX1 1 m 1  $219  $241  $265 

USO
GENERAL

10,000 H
VIDA ÚTIL BASE

MAGNÉTICA
DE BATERÍAS LED

COB

LINTERNAS DE LED PARA TALLER DELGADAS RECARGABLES

•	Cuerpo de ABS y pantalla de policarbonato. 
•	Regulador de intensidad 10-100%.
•	Cumple NOM-024-SCFI-2013.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LTU20A 20 - 200 lm 2.5 W  6,500 K 20 m 2.5 h 2-20 h IP20 1 m 1     $926  $1,019  $1,121 
LTU35B 35 - 350 lm 4 W  6,500 K 30 m 3.5 h 2-20 h IP20 1 m 1     $1,090  $1,199  $1,319 
LTU40B 40 - 400 lm 4 W  6,500 K 25 m 3 h 2-20 h IP20 1 m 1     $1,282  $1,410  $1,551 
LTU60B 60 - 600 lm 6.5 W  6,500 K 40 m 4 h 1.5-15 h IP54 1 m 1     $1,886  $2,075  $2,283 

LINTERNATALLER EMERGENCIA

3 MODOS DE LUZUSO
PESADO

INCLUYE
CARGADOR

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

50,000 H
VIDA ÚTIL

LED
COB

RECARGABLE

LTU20A LTU35B LTU40B LTU60B

BASE
MAGNÉTICA

BASE
MAGNÉTICA

PUNTO
MAGNÉTICO

PUNTO
MAGNÉTICO

BASE
INCLINABLE

BASE
INCLINABLE

JUEGO DE LINTERNA DE LED CON CABEZAS INTERCAMBIABLES RECARGABLE

•	Funciones, linterna de mano y linterna flexible. 
•	Lámpara de taller extendida: tamaño 35 x 243 x 34 mm; peso 100 g.
•	Lámpara flexible: material del cuerpo PVC+Acero; 1 LED CREE XGP; 200 lm; tamaño 8 x 243 x 34 mm; peso 89 g.
•	Cumplen la NOM 003-SCFI-2014.

CÓDIGO COMPONENTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA

DURACIÓN DE BATERÍA
GRADO IP

@100% @50%

JLI6
Linterna tradicional 350 lm 3.6 W  6,500 K 150 m 5 h 3 5.5 h IP 54

1  $2,213  $2,434  $2,677 Lámpara de taller 250 lm 3.6 W  6,500 K 24 m 5 h 2.5 5.5 h IP 54
Linterna flexible 200 lm 2.2 W  6,500 K 200 m 5 h 5.5 8 h IP 54

USO
INDUSTRIAL INCLUYE

CARGADOR
TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

BASE
MAGNÉTICA

QUICK
RELEASE

CUERPO DE
ALUMINIO
ANODIZADO

RECARGABLE LUZ
LED

•	Haz de luz regulable.
•	Función lámpara 

de taller con ajuste 
plegable 360°.
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LINTERNAS

LINTERNAS DE LED  PARA TALLER PLEGABLES RECARGABLES

•	Cuerpo de aluminio y pantalla policarbonato.
•	Base magnética con prensa.
•	Cabeza con magnetismo.
•	Cumple NOM-024-SCFI-2013.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LTU18S 180 lm 2 W  6,500 K 20 m 2.5 h 3 h IPX4 1     $994  $1,093  $1,202 
LTU40S 400 lm 2 W  6,500 K 38 m 3 h 4 h IPX4 1     $1,206  $1,327  $1,460 

EMERGENCIAALTO LINTERNA SUPERIOR

4 MODOS DE ILUMINACIÓN

USO
INDUSTRIAL

INCLUYE
CARGADOR

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE BASE

MAGNÉTICA
1 LED COB
+2 LED

LTU18S

LINTERNA DE LED  PARA TALLER PLEGABLE RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS y pantalla policarbonato.
•	Base magnética con gancho.
•	Cumple NOM-024-SCFI-2013.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LRP30 300 lm 3 W  6,000 - 7,500 K 30 m 3 - 5 h 2 - 6 h IP20 1  $661  $727  $800 

USO
PROFESIONAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE 10,000 H

VIDA ÚTIL
INCLUYE
CABLE USB

BASE
MAGNÉTICA

1 LED COB
+1 LED

LINTERNA DE LED TELESCÓPICA RECARGABLE 

•	Cuerpo de ABS y pantalla policarbonato.
•	Base magnética con gancho.
•	Cumple NOM-024-SCFI-2013.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LRT30 300 lm 3 W  6,000 - 7,500 K 50 m 4 - 5 h 2 - 6 h IP20 1  $603  $663  $729 

USO
PROFESIONAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE INCLUYE

CABLE USB
BASE
MAGNÉTICA

LUZ LED
+ COB

10,000 H
VIDA ÚTILILU
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LINTERNAS

LINTERNA DE LED TIPO PLUMA RECARGABLE

•	Cuerpo de aluminio y pantalla policarbonato. 
•	Cumple NOM-024-SCFI-2013.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LPL30 300 lm 3 W  6,500 K 25 m 2 h 2 h  IPX4 1  $656  $722  $794 

VERTICAL LINTERNA

2 ILUMINACIÓN
MODOS DE

BASE
MAGNÉTICA

INCLUYE
CABLE USB

USO
INDUSTRIAL RECARGABLE 1 LED COB

1 LED+

LINTERNA PARA BICICLETA

•	Cuerpo de ABS y pantalla de policarbonato. 
•	6 modos de alarma. 
•	Pantalla con velocímetro.
•	Base para bicicleta. 

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LRB18 180 lm 5 W  6,500 K
Bajo 50 m

5 h 3 h IPX2 1  $509  $560  $616 
Alto 100 m

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE

USO
GENERAL

INCLUYE
CABLE USB

10,000 H
VIDA ÚTIL

LED
SMD

4NIVELES DE LUZ

ALTO INTERMITENTE NARANJABAJO

LINTERNAS DE LED TIPO BOLSILLO RECARGABLES

•	Cuerpo de aluminio y pantalla policarbonato.
•	Cumple NOM-024-SCFI-2013.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LTU20B 200 lm 3 W  6,500 K 28 m 3 h 3 h IPX4 1     $541  $595  $655 
LTU38B 380 lm 3 W  6,500 K 36 m 4 h 4 h IPX4 1     $699  $769  $846 

MEDIOALTO

2 NIVELES DE LUZ

BASE
MAGNÉTICA

LED
CREE

INCLUYE
CABLE USB

USO
INDUSTRIAL RECARGABLE 10,000 H

VIDA ÚTIL

LTU20B
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LINTERNAS

LINTERNAS DE LED TIPO MINERO RECARGABLES

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LCR25 250 lm 3 W   6,500 K 100 m 3 h 2.5 h (máx. potencia) IPX2 1 m 1  $699  $769  $846 
LCR70 700 lm 5 W   6,500 K 200 m 3 h 1.5 h (máx. potencia) IPX4 1 m 1  $1,165  $1,282  $1,410 

LCR100 1000 lm 10 W   6,500 K 250 m 3 h 1 h (máx. potenica) IPX4 1 m 1  $1,371  $1,508  $1,659 

USO
INDUSTRIAL

INCLUYE
CARGADOR

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE HAZ DE LUZ

DISPESOR
INCLINACIÓN
AJUSTABLE

15,000 H
VIDA ÚTIL

LCR70 LCR100LCR25 •	Cuerpo de aluminio.
•	Medidas de 43.5 x 104 x 86 mm.
•	Peso de 225 g.
•	Entrada de carga usb.

4 NIVELES DE LUZ

LUZ 
CENTRAL

LUZ DE 
EMERGENCIA INTERMITENTE

LUZ 
REFLECTOR

4 NIVELES DE LUZ + 2 

 100% 25%  50% INTERMITENTE 75%
S.O.S

LUZ

MODOS DE 
ILUMINACIÓN 4 NIVELES DE LUZ + 2 

 100% 25%  50% INTERMITENTE 75%
S.O.S

LUZ

MODOS DE 
ILUMINACIÓN

•	Cuerpo de aluminio.
•	Medidas de 43.5 x 104 x 86 mm.
•	Peso de 225 g.
•	Entrada de carga usb.

•	Cuerpo de aluminio.
•	Medidas de 91 x 99 x 95 mm.
•	Peso de 211 g.
•	Entrada de carga USB.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

LINTERNAS DE LED TIPO MINERO RECARGABLES

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

135909 200 lm 3 W  6,500 K 60 m CREE 2 h IPX2 1 m 1  $459  $505  $556 
135911 250 lm 3 W  6,500 K 30 m CREE + COB 3 h IPX2 1 m 1  $552  $607  $668 

USO
PROFESIONAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

10,000 H
VIDA ÚTIL

INCLUYE
CABLE USB

LED
CREE

RECARGABLE INCLINACIÓN
A 45°

135909 135911

LUZ
CENTRAL

LUZ DE
REFLECTOR

LUZ
COMBINADA

LUZ DE
EMERGENCIA

S.O.S.

S.O.S.

5 MODOS DE ILUMINACIÓN2 1+NIVELES 
DE LUZ

MODO DE
ILUMINACIÓN

ALTO INTERMITENTEBAJO

LED
CREE

LED
CREE

LED CREE
+LED COB

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Entrada de carga usb.
•	Correa ajustable.

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	Entrada de carga usb.
•	Correa ajustable.

LINTERNA DE LED TIPO MINERO RECARGABLE

•	Cuerpo de ABS y pantalla de poliestireno.
•	La linterna puede separarse de la banda.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

144094 80 lm 1 W  6,500 K 12 m 2 h 1-4 h IPX2 1 m 1  $252  $277  $305 

USO
DOMESTICO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE 10,000 H

VIDA ÚTIL
4 LEDS SMD
ULTRA BRILLANTES

Brillo alto

3 modos de luz

Brillo medio Brillo bajo
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LINTERNAS

LINTERNAS DE LED TIPO MINERO A BATERÍAS

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

135905 100 lm 3 W  6,500 K 18 m 3 AAA IP40 1 m 1  $116  $128  $141 
135906 120 lm 3 W  6,500 K 10 m 3 AAA IP40 1 m 1  $124  $136  $150 
135907 160 lm 3 W  6,500 K 60 m 3 AAA IP40 1 m 1  $138  $152  $167 

USO
PROFESIONAL

10,000 H
VIDA ÚTILDE BATERÍAS INCLINACIÓN

AJUSTABLE

135907135906135905

LED
COB

ALTO INTERMITENTEBAJO

2 1+NIVELES 
DE LUZ

MODO DE
ILUMINACIÓN

LED
COB

ALTO INTERMITENTEBAJO

2 1+NIVELES 
DE LUZ

MODO DE
ILUMINACIÓN

LED ULTRA
BRILLANTE

LINTERNA DE LED TIPO MINERO A BATERÍAS

•	Cuerpo de aluminio con protección ABS.
•	Soporte frontal acojinado.
•	Incluye baterías.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LCU100 100 lm 3 W  6,500 K 60-70 m 3 AAA IP 44 1 m 1  $379  $417  $459 

USO
INDUSTRIAL DE BATERÍAS LED

CREE
10,000 H
VIDA ÚTIL

INCLINACIÓN
AJUSTABLE

HAZ DE LUZ
AJUSTABLE

HAZ DE LUZ
LIMPIO

•	Cuerpo de ABS.
•	Pantalla de poliestireno.
•	Banda ajustable.
•	Incluye baterías.

•	Cuerpo de ABS.
•	Pantalla de poliestireno.
•	Banda ajustable.
•	Incluye baterías.

•	Cuerpo de ABS.
•	Pantalla de poliestireno.
•	Banda ajustable.

3 NIVELES DE LUZ

BAJOALTO INTERMITENTE

LINTERNAS DE LED DE ALTA POTENCIA RECARGABLES

•	Cuerpo de aluminio. 
•	Lente de cristal tipo lupa ajustable. 
•	Para usos de iluminación en grandes superficies. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LAPU1 1 000 lm 6 W   6,500 K 300 m 5 h 1-3 h IPX2 1 m 1  $914  $1,005  $1,106 
LAPU2 2 000 lm 10 W   6,500 K 280 m 7 h 2-6 h IPX2 1 m 1  $1,307  $1,438  $1,582 
LAPU3 3 000 lm 20 W   6,500 K 300 m 10 h 3.5-7 h IPX2 1 m 1  $1,982  $2,180  $2,398 

3 NIVELES DE LUZ

BAJOALTO INTERMITENTE

LED
CREE

10,000 H
VIDA ÚTIL

USO
PESADO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION INCLUYE

CABLE USB
RECARGABLE

LAPU3LAPU2LAPU1
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LINTERNA DE LED ANTI-IMPACTO RECARGABLE

•	Cuerpo de aluminio cubierto de caucho para la resistencia a impactos.
•	Lente policarbonato.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LAR80 800 lm 5 W  6,500 K 250 m 5 h 4-20 h IPX4 3 m 1  $1,173  $1,290  $1,419 

INCLUYE
CABLE USB

USO
PESADO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE LED

OSRAM
10,000 H
VIDA ÚTIL

2NIVELES DE LUZ + 1 

 BAJO ALTO

MODO DE
ILUMINACIÓN

INTERMITENTE

LINTERNAS

LINTERNAS DE LED A PRUEBA DE AGUA RECARGABLES

•	Cuerpo de aluminio grado aviación.
•	Lente de cristal.
•	Sumergibles y resistentes a la inmersión.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS INMERSIÓN

LRU7 700 lm 10 W  6,500 K 300 m 4 h 2 h IP 67 1 m 1.5 m 1  $1,707  $1,878  $2,066 
LRU8 800 lm 10 W  6,500 K 235 m 4 h 2 h IP 68 1 m 1.5 m 1  $2,098  $2,308  $2,539 

INCLUYE
CARGADOR

USO
PESADO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION RESISTENTE

AL AGUA
35,000 H
VIDA ÚTIL

LED
CREE

RECARGABLE CUERPO DE
ALUMINIO
GRADO AVIACIÓN

BAJOALTO ESTROBO

3 NIVELES DE LUZ

BAJOALTO

2 
NIVELES
DE LUZ

LRU7 LRU8

LINTERNA DE LED CON ALARMA RECARGABLE

•	Cuerpo de aluminio.
•	Lente de policarbonato.
•	Alarma 125 DB.
•	Cabeza de ataque.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS

LRU6A 600 lm 5 W  6,500 K 150 m 4 h 3.5 h IP 64 1 m 1  $1,356  $1,492  $1,641 

BASE
MAGNÉTICA

BANCO DE
ENERGÍA

INCLUYE
CABLE USB

USO
PESADO

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-IONRECARGABLE

4 NIVELES DE LUZ + 2

ESTROBO BAJO MEDIO LUZ BLANCA INTERMITENTE
ROJO

ALTO
LUZ

FUNCIONES
LATERALES

1 LED CREE
+2 COB

35,000 H
VIDA ÚTIL
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LINTERNAS

LINTERNA DE LED CUERPO DE ALUMINIO A BATERÍAS

•	Cuerpo de aluminio. 
•	Lente de policarbonato.
•	Ergonómico a la mano.
•	Incluye baterías.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP

LIAL80 80 lm 1.6 W  6,500 K 60 m 3 AAA IPX2 1  $135  $149  $164 

10,000 H
VIDA ÚTIL

USO
GENERAL DE BATERÍAS LED

SMD

LINTERNAS DE LED ANTI-IMPACTO A BATERÍAS

•	Cuerpo de goma. 
•	Lente de poliestireno.
•	No incluye baterías.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP

LA32AA 12 lm 1 W  6,500 K 8 m 1 AA 1PX2 1 $68 $75 $83
LA32D 12 lm 1 W  6,500 K 10 m 2 D 1PX2 1 $110 $121 $133
LA33D 12 lm 1 W  6,500 K 12 m 3 D 1PX2 1  $131  $144  $158 

USO
GENERAL

10,000 H
VIDA ÚTIL

DE BATERÍAS 3 LED ULTRA
BRILLANTES

LA33D

LINTERNAS DE LED A PRUEBA DE AGUA ANTI-IMPACTO A BATERÍAS

•	Cuerpo de aluminio cubierto de neopreno.
•	Lente de policarbonato.
•	Sumergibles y resistentes a la inmersión.
•	No incluye baterías.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP RESISTENCIA A CAÍDAS INMERSIÓN

LPA8 80 lm 1 W  6,500 K 40 m 2 AAA IPX7 9 m 1 m 1  $299  $329  $362 
LPA10 100 lm 1 W  6,500 K 90 m 2 AA IPX7 9 m 1 m 1  $345  $380  $418 
LPA20 200 lm 3 W  6,500 K 140 m 3 AAA IPX7 9 m 1 m 1 $362 $398 $438
LPA35 350 lm 5 W  6,500 K 180 m 4 AAA IPX7 9 m 1 m 1 $488 $537 $591
LPA55 550 lm 10 W  6,500 K 300 m 3 C IPX7 9 m 1 m 1 $734 $807 $888

3 NIVELES DE LUZ

BAJOALTO INTERMITENTE

HAZ DE LUZ
DISPESOR

USO
INDUSTRIAL

LED
CREE

10,000 H
VIDA ÚTIL

RESISTENTE
AL AGUADE BATERÍAS

LPA10LPA8 LPA20 LPA35 LPA55
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LINTERNAS

LINTERNAS DE LED PARA CAMPAMENTO RECARGABLES

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ TIEMPO DE CARGA DURACIÓN DE BATERÍA GRADO IP

LICA01 80 + 180 lm 3.5 W  6,500 K 60 m 6 h 4 - 6 h IP20 1  $170  $187  $206 

•	Cuerpo de ABS.
•	Pantalla de policarbonato.
•	Gancho de metal 180°.
•	Cumple NOM-003-SCFI-2014.

•	LED.

USO
GENERAL

TECNOLOGÍA 
LITIO-IONLI-ION

INCLUYE
CABLE USBRECARGABLE

LINTERNA LÁMPARA

2MODOS 
DE LUZBANCO DE

ENERGÍA
1 LED

16 SMD+

LINTERNA ULTRA DELGADA A BATERÍAS

•	Cuerpo de aluminio.
•	Pantalla de policarbonato.
•	Incluye baterías.
•	Cumple NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR DISTANCIA DE LUZ BATERÍAS GRADO IP

LU15 150 lm 0.225 W  6,000 -7,500 K 5 m 3 AAA IPX1 1  $224  $246  $271 

USO
PROFESIONAL

10,000 H
VIDA ÚTILDE BATERÍAS LED

LÁMPARAS DE LED MATA MOSQUITOS

LÁMPARA DE LED MATA MOSQUITOS PARA INTERIORES

•	No apto en luz de día.
•	Incluye cepillo limpiador.
•	Consumo de energético 03kWh.
•	Rango de alcance 30 m2.
•	NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
LÚMENES POTENCIA TEMPERATURA DE COLOR VOLTAJE DIMENSIONES

LAMM02 60-120LM 6 W  6,500 K  5 V CD 20 Ø  x 20 cm 1  $468  $515  $567 

USO
GENERAL

LED UV
SMD

PARA USO EN
INTERIORES

RAQUETA DE LED MATA MOSQUITO RECARGABLE

•	Diseño accesible para conectarse a la toma corriente fácilmente para cargar, modo de carga DC.
•	Para mayor seguridad, no presione el botón ni toque la malla al mismo tiempo.
•	No toque la malla de capa media.
•	Cuerpo HIPS.
•	Color azul.
•	Batería Lead+sulfuric acid, peso de la bateria 50 gr.

CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEODIMENSIONES
PESO VOLTAJE DE 

ENTRADA CORRIENTE POTENCIA FRECUENCIA TIEMPO DE 
CARGA

TIEMPO DE 
DESCARGALARGO ANCHO LARGO DE 

LA CABEZA
LARGO DEL 

MANGO
DIÁMETRO DE LA 

AGARRADERA

RAQ01 51.5 cm 21.5 cm 25.5 cm 26 cm 3.5 cm 235 g 100 -240 V 1/3500 A + -10% 1 W + -10% 50 Hz 8 h 240 h 1 $93 $102 $112

USO
DOMESTICO

10,000 H
VIDA ÚTIL
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ACCESORIOS PARA VIDEO Y TV

ANTENA EXTERIOR HDTV OMNIDIRECCIONAL

•	Cuerpo de aluminio y plástico ABS. 
•	Carcaza anti rayos UV y a prueba de agua.
•	Omnidireccional. Captura señales en 360°.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AEXD Exterior HDTV omnidireccional 1  $307  $338  $372 

USO
GENERAL HDTV

RESISTENTE A
INTEMPERIE

ROTACIÓN
360°

CONECTORES PARA ENROSCAR CABLE COAXIAL

•	Bolsa con 4 piezas.
•	Para cable coaxial.
•	Tipo F.
•	Para instalaciones de antena, televisión satelital o cable.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

153202 RG59 10 $5.90 $6.50 $7.20
153203 RG6 10 $5.90 $6.50 $7.20

USO
GENERAL

CONECTORES PARA CABLE COAXIAL TIPO CAMPANA

•	Para instalaciones de antena, televisión satelital o cable.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

153200 RG59 10 $7 $7.70 $8.50
153201 RG6 10 $7 $7.70 $8.50

USO
GENERAL

COPLE PARA CABLE COAXIAL TIPO BARRIL

•	Bolsa con 4 piezas.
•	Para cable coaxial.
•	Tipo F.
•	Para instalaciones de antena, televisión satelital o cable.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

153205 RG6 10 $9.40 $10 $11

USO
GENERAL

•	Bolsa con 4 piezas.
•	Para cable coaxial.
•	Anillo suelto.
•	Tipo F.

153202

153201153200

DIVISORES COAXIALES

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

153206 1 a 2 10  $12  $13  $14 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

153207 1 a 3 10  $14  $15  $17 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

153208 1 a 4 10  $16  $18  $20 

USO
GENERAL

•	Fabricado en zamac con acabado anticorrosivo.
•	Señal VHF, UHF, FM.

153206 153207 153208

SOPORTE FIJO PARA TV 26” - 65”

•	Fabricado en acero.
•	Soporte fijo.
•	VESA: 100, 200, 300, 400, 600 x 400.

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SPT65F 26 - 65” hasta 65 kg. 1  $569  $626  $689 

PANTALLAS DE
26” - 65”

USO
GENERAL 65 KG 

CARGA MÁXIMA
INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

13˚

SOPORTE DOBLE PARA TV 20” - 47”

•	Fabricado en acero.
•	Soporte articulado.
•	VESA: 100, 200, 300, 400.

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SPT35D 20 - 47” hasta 35 kg. 1  $581  $639  $703 

USO
GENERAL 35 KG 

CARGA MÁXIMA
PANTALLAS DE
20” - 47”

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

SOPORTE SENCILLO PARA TV 17” - 42”

•	Fabricado en acero.
•	Soporte articulado.
•	VESA: 100, 200, 300, 400.

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SPT31S 17 - 42” hasta 31 kg. 1  $406  $447  $492 

SOPORTE
ARTICULADO

USO
GENERAL 31 KG 

CARGA MÁXIMA
PANTALLAS DE
17” - 42”

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

+15˚ -15˚

+15˚ -15˚

170˚

170˚

SOPORTE UNIVERSAL PARA EQUIPOS

•	Para sistema de cable o satélite.
•	Fabricado en acero.
•	Soporte fijo.

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SPD10 Hasta 10 kg 1  $240  $264  $290 

USO
GENERAL 10 KG 

CARGA MÁXIMA

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN
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PLACAS LÍNEA PREMIUM

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LARGO ANCHO ALTO TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P600B Placa 1 módulo 75 mm 8 mm 120 mm 1/3 ABS y armazón de acero 20  $23  $25  $28 
P600N Placa 1 módulo 75 mm 8 mm 120 mm 1/3 ABS y armazón de acero 20  $26  $29  $32 
P601B Placa 1 módulo 75 mm 8 mm 120 mm 1/2 ABS y armazón de acero 20  $23  $25  $28 
P601N Placa 1 módulo 75 mm 8 mm 120 mm 1/2 ABS y armazón de acero 20  $26  $29  $32 
P602B Placa 2 módulos 75 mm 8 mm 120 mm 1/3 ABS y armazón de acero 20  $23  $25  $28 
P602N Placa 2 módulos 75 mm 8 mm 120 mm 1/3 ABS y armazón de acero 20  $26  $29  $32 
P603B Placa 1 módulo 75 mm 8 mm 120 mm 1/1 ABS y armazón de acero 20  $23  $25  $28 
P603N Placa 1 módulo 75 mm 8 mm 120 mm 1/1 ABS y armazón de acero 20  $26  $29  $32 

USO
MASTER

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

P600B

P603B

P601B

P602N

P601NP600N

P602B P603N

INTERRUPTORES LÍNEA PREMIUM

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P604B Interruptor para timbre 127 V~ 60 Hz 10 A 1/1 ABS y cobre 20  $23  $25  $28 
P604N Interruptor para timbre 12 7V~ 60 Hz 10 A 1/1 ABS y cobre 20  $23  $25  $28 
P605B Interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y cobre 20  $20  $22  $24 
P605N Interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y cobre 20  $20  $22  $24 
P606B Interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y cobre 20  $21  $23  $25 
P606N Interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y cobre 20  $21  $23  $25 
P607B Interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/1 ABS y cobre 20  $23  $25  $28 
P607N Interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/1 ABS y cobre 20 $23 $25 $28
P608B Interruptor 3 vías 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y cobre 20 $22 $24 $26
P608N Interruptor 3 vías 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y cobre 20 $22 $24 $26
P609B Interruptor 3 vías 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y cobre 20 $23 $25 $28
P609N Interruptor 3 vías 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y cobre 20  $23  $25  $28 

USO
MASTER

P604B P605B P606B

P607B P608B P609B

P604N P605N P606N

P607N P608N P609N

ARTEFACTOS ELÉTRICOS LÍNEA PREMIUM
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CONTACTOS, MÓDULOS CIEGOS Y TOMAS PARA TV LÍNEA PREMIUM

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P610B Contacto aterrizado 127 V~ 60 Hz 16 A 1/3 ABS y cobre 20  $23  $25  $28 
P610N Contacto aterrizado 127 V~ 60 Hz 16 A 1/3 ABS y cobre 20  $23  $25  $28 
P611B Contacto aterrizado 127 V~ 60 Hz 16 A 1/2 ABS y cobre 20  $24  $26  $29 
P611N Contacto aterrizado 127 V~ 60 Hz 16 A 1/2 ABS y cobre 20  $24  $26  $29 
P612B Contacto dúplex 127 V~ 60 Hz 16 A 1/1 ABS y cobre 20  $47  $52  $57 
P612N Contacto dúplex 127 V~ 60 Hz 16 A 1/1 ABS y cobre 20  $47  $52  $57 
P613B Módulo ciego N/A N/A N/A 1/3 ABS 20 $7 $7.70 $8.50
P613N Módulo ciego N/A N/A N/A 1/3 ABS 20 $7 $7.70 $8.50
P614B Toma de TV N/A N/A N/A 1/3 ABS 20  $18  $20  $22 
P614N Toma de TV N/A N/A N/A 1/3 ABS 20  $18  $20  $22 
P615B Toma teléfono N/A N/A N/A 1/3 ABS 20  $27  $30  $33 
P615N Toma teléfono N/A N/A N/A 1/3 ABS 20  $27  $30  $33 

MÓDULOS USB

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VOLTAJE DE ENTRADA VOLTAJE DE SALIDA FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P617B Módulo usb doble blanco 1/3 110-240  V 5  V 50/60 Hz 2.1 A 1/3 ABS 20  $129  $142  $156 
P617N Módulo usb doble negro 1/3 110-240  V 5 V 50/60 Hz 2.1 A 1/3 ABS 20  $129  $142  $156 

USO
MASTER

P611BP610B P612B

P613B P615BP614B P617B

P611NP610N P612N

P613N P615NP614N P617N

PLACAS CON INTERRUPTOR LÍNEA PREMIUM

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P618B Placa con timbre 127 V~ 60 Hz 10 A 1/1 ABS y armazón de acero 10  $42  $46  $51 
P618N Placa con timbre 127 V~ 60 Hz 10 A 1/1 ABS y armazón de acero 10  $42  $46  $51 
P619B Placa 1 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $42  $46  $51 
P619N Placa 1 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $42  $46  $51 
P620B Placa 1 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $43  $47  $52 
P620N Placa 1 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $43  $47  $52 
P621B Placa 1 con interruptor 3 vías 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $45  $50  $55 
P621N Placa 1 con interruptor 3 vías 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $45  $50  $55 
P622B Placa 2 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $61  $67  $74 
P622N Placa 2 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $61  $67  $74 
P623B Placa 3 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $81  $89  $98 
P623N Placa 3 con interruptor 127 V~ 60 Hz 10 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $81  $89  $98 

USO
MASTER

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

P618B P618N P619B P619N P620B P620N

P622BP621B P622NP621N P623B P623N

ARTEFACTOS ELÉTRICOS LÍNEA PREMIUM
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PLACAS CON CONTACTOS E INTERRUPTORES LÍNEA PREMIUM

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P624B Placa 1 interruptor 1 contacto 1/2 127 V~ 60 Hz 10 A/16 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $65  $72  $79 
P624N Placa 1 interruptor 1 contacto 1/2 127 V~ 60 Hz 10 A/16 A 1/2 ABS y armazón de acero 10  $65  $72  $79 
P625B Placa 1 interruptor 2 contacto 1/3 127 V~ 60 Hz 10 A/16 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $88  $97  $107 
P625N Placa 1 interruptor 2 contacto 1/3 127 V~ 60 Hz 10 A/16 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $88  $97  $107 
P626B Placa 2 interruptor 1 contacto 1/3 127 V~ 60 Hz 10 A/16 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $84  $92  $101 
P626N Placa 2 interruptor 1 contacto 1/3 127 V~ 60 Hz 10 A/16 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $84  $92  $101 
P627B Placa contacto dúplex 127 V~ 60 Hz 16 A 1/1 ABS y armazón de acero 10  $59  $65  $72 
P627N Placa contacto dúplex 127 V~ 60 Hz 16 A 1/1 ABS y armazón de acero 10  $59  $65  $72 
P628B Placa 3 con contacto 127 V~ 60 Hz 16 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $92  $101  $111 
P628N Placa 3 con contacto 127 V~ 60 Hz 16 A 1/3 ABS y armazón de acero 10  $92  $101  $111 

USO
MASTER

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

P624B P624N P625B P625N P626B P626N

P627B P627N P628B P628B

ARTEFACTOS ELÉTRICOS LÍNEA PREMIUM

ARTEFACTOS ELÉCTRICOS LÍNEA COMERCIAL

PLACAS CON INTERRUPTORES LÍNEA COMERCIAL

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014, NOM-024-SCFI-2013.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P418B Placa con timbre  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $32  $35  $39 
P418P Placa con timbre  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $32  $35  $39 
P419B Placa con 1 interruptor  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $32  $35  $39 
P419P Placa con 1 interruptor  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $32  $35  $39 
P421B Placa con 1 interruptor 3 vías  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $33  $36  $40 
P421P Placa con 1 interruptor 3 vías  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $33  $36  $40 
P429B Placa con 2 interruptor  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $44  $48  $53 
P429P Placa con 2 interruptor  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $44  $48  $53 
P423B Placa con 3 interruptor  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $57  $63  $69 
P423P Placa con 3 interruptor  125 V~ 50/60 Hz 10 A 1/3 PC 1     $57  $63  $69 

USO
PROFESIONAL

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

P418B P419B

P429B

P421B

P423B

P418P P419P

P429P

P421P

P423P
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PLACAS CON CONTACTOS LÍNEA COMERCIAL 

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014, NOM-024-SCFI-2013.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P430B Placa con 1 contacto 125 V~ 50/60 Hz 15 A 1/3 PC 1 $33 $36 $40
P430P Placa con 1 contacto 125 V~ 50/60 Hz 15 A 1/3 PC 1 $33 $36 $40
P427B Placa con 1 contacto dúplex 125 V~ 50/60 Hz 15 A 1/3 PC 1 $45 $50 $55
P427P Placa con 1 contacto dúplex 125 V~ 50/60 Hz 15 A 1/3 PC 1 $45 $50 $55
P428B Placa con 3 contacto 125 V~ 50/60 Hz 15 A 1/3 PC 1 $67 $74 $81
P428P Placa con 3 contacto 125 V~ 50/60 Hz 15 A 1/3 PC 1 $67 $74 $81

USO
PROFESIONAL

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

P430B P430P P427B P427P P428B P428P

PLACAS CON CONTACTOS E INTERRUPTORES LÍNEA COMERCIAL 

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014, NOM-024-SCFI-2013.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P431B Placa con 1 interruptor y 1 contacto 125 V~ 50/60 Hz 10 A y 15 A 1/3 PC 1 $45 $50 $55
P431P Placa con 1 interruptor y 1 contacto 125 V~ 50/60 Hz 10 A y 15 A 1/3 PC 1     $45  $50  $55 
P425B Placa con 1 interruptor y 2 contacto 125 V~ 50/60 Hz 10 A y 15 A 1/3 PC 1     $64  $70  $77 
P426B Placa con 2 interruptor y 1 contacto 125 V~ 50/60 Hz 10 A y 15 A 1/3 PC 1 $64 $70 $77
P426P Placa con 2 interruptor y 1 contacto 125 V~ 50/60 Hz 10 A y 15 A 1/3 PC 1     $64  $70  $77 

USO
PROFESIONAL

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

PLACAS PARA USD, TV Y TELÉFONO LÍNEA COMERCIAL 

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014, NOM-024-SCFI-2013.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TAMAÑO DE MÓDULO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

P432B Placa con 1 contacto y 1 UBS doble 125 V~ 50/60 Hz 15 A y 2.1 A 1/3 PC 1 $100 $110 $121
P432P Placa con 1 contacto y 1 UBS doble 125 V~ 50/60 Hz 15 A y 2.1 A 1/3 PC 1 $100 $110 $121
P433B Placa con 1 toma TV N/A N/A N/A 1/3 PC 1 $27 $30 $33
P434B Placa con 1 toma teléfono N/A N/A N/A 1/3 PC 1     $35  $39  $43 
P434P Placa con 1 toma teléfono N/A N/A N/A 1/3 PC 1     $35  $39  $43 

USO
PROFESIONAL

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

P432B P432P P433B P434B P434P

P431B P425B P426B

ARTEFACTOS ELÉCTRICOS LÍNEA COMERCIAL
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136552

APAGADORES Y CONTACTOS LÍNEA ESTÁNDAR

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN CORRIENTE DIMENSIONES COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136553 Apagador sencillo vertical 125 V 10 A 32 x 115 x 23 mm Márfil ABS 10  $18  $20  $22 
136552 Apagador de palanca doble 125 V 10 A 34 x 102 x 32 mm Márfil ABS 10  $34  $37  $41 
136550 Apagador y contacto polarizado 125 V 10 A/15 A 34 x 102 x 33 mm Márfil ABS 10  $32  $35  $39 
136551 Apagador y contacto aterrizado 125 V 10 A/15 A 34 x 102 x 33 mm Márfil ABS 10  $32  $35  $39 
136401 Contacto sencillo aterrizado 127 V 15 A 31 x 103 x 26 mm Márfil ABS 20  $21  $23  $25 
136402 Contacto sencillo aterrizado mixto 125 V 15 A 31 x 103 x 26 mm Márfil ABS 20  $23  $25  $28 
136406 Contacto cara de chino sencillo para alto voltaje 250 V 15 A 31 x 103 x 26 mm Márfil ABS 10  $21  $23  $25 
136400 Contacto dúplex aterrizado 125 V 15 A 33 x 103 x 22 mm Márfil ABS 10  $15  $17  $19 
136415 Contacto dúplex tierra aislada 125 V 15 A 40 x 107 x 22 mm Rojo ABS 10  $33  $36  $40 

USO
GENERAL

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

ARTEFACTOS ELÉCTRICOS LÍNEA ESTÁNDAR

136406

136553 136550 136551

136401 136400 136415136402

PLACAS LÍNEA ESTÁNDAR

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO DIMENSIONES COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136613 Placa de plástico para intemperie sencillo 136401 y 136406 73 x 116 mm Gris ABS 10  $26  $29  $32 
136612 Placa de plástico para intempiere dúplex 136400 73 x 116 mm Gris ABS 10  $23  $25  $28 
136608 Placa de aluminio contacto sencillo 136401 y 136406 73 x 116 mm Oro Aluminio 10  $28  $31  $34 
136607 Placa de aluminio contacto dúplex 136400, 136550, 136551 y 136552 73 x 116 mm Oro Aluminio 10  $28  $31  $34 
136610 Placa de aluminio ciega n / a 73 x 116 mm Oro Aluminio 10  $28  $31  $34 
136601 Placa de plástico contacto sencillo 136401 y 136406 73 x 116 mm Márfil ABS 36 $7.70 $8.50 $9.40
136600 Placa de plástico contacto dúplex 136400, 136550, 136551 y 136552 73 x 116 mm Márfil ABS 10 $7.70 $8.50 $9.40
136603 Placa de plástico ciega n / a 73 x 116 mm Márfil ABS 10 $7.70 $8.50 $9.40
136602 Placa de plástico palanca vertical 136553 73 x 116 mm Márfil ABS 10 $7.70 $8.50 $9.40

USO
GENERAL

INCLUYEN
TORNILLOS DE
INSTALACIÓN

136612136613 136607136608 136610 136600 136602136601 136603
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APAGADORES PARA LÁMPARAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE DIMENSIONES COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

De botón
136558 De botón 127 V 50/60 Hz 3 A 24 x 12 x 8 mm Blanco Hule 50  $13  $14  $15 

De paso
136556 Mecanismo deslizable. 127 V 50/60 Hz 3 A 60 x 23 x 14 mm Blanco Plástico 50 $13 $14 $15

De palanca de metal
136555 Con cables de 15 cm 127 V 50/60 Hz 6 A 23 x 17 x 19 mm Plata Metal 50  $21  $23  $25 

USO
GENERAL

ARTEFACTOS ELÉTRICOS LÍNEA SOBREPONER

APAGADORES Y CONTACTOS LÍNEA SOBREPONER

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN CORRIENTE DIMENSIONES COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136559 Apagador sencillo oval 127 V 6 A 54 x 42 x 27 mm Márfil Baquelita 30  $11  $12  $13 
136560 Apagador sencillo cuadrado 125 V 6 A 62 x 42 x 18 mm Márfil Policarbonato 40 $18 $20 $22
136411 Contacto oval sencillo polarizado 127 V 10 A 54 x 42 x 27 mm Márfil Baquelita 10  $12  $13  $14 
136412 Contacto plano sencillo polarizado 127 V 10 A 62 x 42 x 18 mm Márfil ABS 40 $11 $12 $13
136403 Contacto dúplex de superficie polarizado 125 V 15 A 92 x 48 x 22 mm Márfil ABS 20  $20  $22  $24 
136404 Contacto dúplex de superficie aterrizado 125 V 15 A 94 x 50 x 26 mm Márfil ABS 10 $24 $26 $29

USO
GENERAL

APAGADORES

136559 

136412

136404 

136560 

136411

136403

136558 136556 136555
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CLAVIJAS Y CONTACTOS

CLAVIJAS

•	Cuerpo ABS y cubierta de PVC. 
•	Terminales fabricadas de cobre, retardante de flama.
•	Para extensiones o conexiones de aparatos eléctricos. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE DIÁMETRO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Reforzadas
CLR01 Clavija reforzada sin toma a tierra 125 V~ 50 Hz 15 A 35 mm Amarillo ABS 10 $13 $14 $15
CLR02 Clavija reforzada aterrizada 125 V~ 50 Hz 15 A 35 mm Amarillo ABS 10     $15  $17  $19 

De metal
136505 Clavija blindada con abrazadera sin toma a tierra 127 V 50/60 Hz 15 A 37 mm Amarillo ABS / metal 25 $13 $14 $15
136507 Clavija blindada con abrazadera aterrizada 127 V 50/60 Hz 15 A 37 mm Amarillo ABS / metal 25  $14  $15  $17 
136506 Clavija blindada cara de chino alto voltaje 250 V 50/60 Hz 15 A 37 mm Amarillo ABS / metal 10 $18 $20 $22

Plásticas
136508 Clavija blindada con abrazadera sin toma a tierra 125 V 50/60 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS 10  $14  $15  $17 
136509 Clavija con abrazadera plástica aterrizada 125 V 50/60 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS 10  $16  $18  $20 

De vinil
136504 Clavija oval de hule 125 V 50/60 Hz 15 A 23 x 39 mm Negro Hule 10  $11  $12  $13 
136503 Clavija redonda de hule 125 V 50/60 Hz 15 A 32 mm Negro Hule 50 $11 $12 $13

USO
GENERAL

CONTACTOS

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE DIÁMETRO COLOR MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Reforzadas
COR01 Contacto reforzado sin toma a tierra 125 V~ 50 Hz 15 A 35 mm Amarillo ABS 10     $16  $18  $20 
COR02 Contacto reforzado aterrizado 125 V~ 50 Hz 15 A 35 mm Amarillo ABS 10     $18  $20  $22 

De metal
COB01 Contacto blindado sin toma a tierra 125 V~ 50 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS 10     $18  $20  $22 
136407 Contacto blindado con abrazadera aterrizado 125 V 50/60 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS / metal 10  $18  $20  $22 
136416 Contacto blindado cara de chino alto voltaje 250 V 50/60 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS / metal 10  $21  $23  $25 

Plásticas
136409 Contacto con abrazadera plástica polarizado 125 V 50/60 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS 10  $20  $22  $24 
136410 Contacto con abrazadera plástica aterrizado 125 V 50/60 Hz 15 A 38 mm Amarillo ABS 10  $18  $20  $22 

De vinil
136418 Contacto oval de hule 127 V 50/60 Hz 15 A 22 x 38 mm Negro Hule 10  $10  $11  $12 

USO
GENERAL

CLR01 CLR02 136505 136507 136506 136508 136509 136504 136503

COR01 COR02 COB01 136407 136416 136409 136410 136418
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CABLEADO Y CANALIZACIÓN

CABLES ELÉCTRICOS TIPO THW-LS / THHW-LS

 

•	 100% cobre. 
•	 Caja con 100 metros. 
•	 Tensión máxima de operación: 600 V. 
•	 Aislamiento de PVC que evita la propagación de incendios. 
•	 La potencia puede variar dependiendo del voltaje. 
•	 Baja emisión de humo en caso de incendio y bajo contenido de  gas ácido. 
•	 Cumplen NOM-063-SCFI-2001.

CÓDIGO CALIBRE POTENCIA CORRIENTE MÁX. COLOR

Calibre 8
136910 8 5080 W 40 A 1
136911 8 5080 W 40 A 1
136913 8 5080 W 40 A 1

Calibre 10
136914 10 3900 W 30 A 1
136915 10 3900 W 30 A 1
136917 10 3900 W 30 A 1

Calibre 12
136918 12 3175 W 25 A 1
136919 12 3175 W 25 A 1
136920 12 3175 W 25 A 1
136921 12 3175 W 25 A 1

Calibre 14
136922 14 2540 W 20 A 1
136923 14 2540 W 20 A 1
136925 14 2540 W 20 A 1

USO
PROFESIONAL

100%
COBRE

CABLES ELÉCTRICOS THW CCA

•	 Fabricado en cobre-aluminio (CCA)
•	 Caja con 100 metros. 
•	 Tensión máxima de operación: 600 V. 
•	 Aislamiento de PVC que evita la propagación de incendios. 
•	 La potencia puede variar dependiendo del voltaje
•	 Baja emisión de humo en caso de incendio y bajo contenido de gas ácido. 

CÓDIGO CALIBRE POTENCIA CORRIENTE MÁX. COLOR

Calibre 8
136940 8 5000 W 40 A 1
136941 8 5000 W 40 A 1
136942 8 5000 W 40 A 1
136943 8 5000 W 40 A 1

Calibre 10
136944 10 3750 W 30 A 1
136945 10 3750 W 30 A 1
136946 10 3750 W 30 A 1
136947 10 3750 W 30 A 1

Calibre 12
136948 12 2500 W 20 A 1
136949 12 2500 W 20 A 1
136950 12 2500 W 20 A 1
136951 12 2500 W 20 A 1

Calibre 14
136956 14 1625 W 13 A 1
136957 14 1625 W 13 A 1
136958 14 1625 W 13 A 1

USO
GENERAL

136946

90% 
aluminio.

10% cobre.

Temperatura máxima en 
el conductor
En ambiente seco 90º C
En ambiente húmedo 75º C
En sobrecarga 95º C
En corto circuito 150º C

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

Aprobación UL.

INFORMACIÓN
IMPORTANTE

•	Debido a la fluctuación en el costo del cobre los precios de 
los cables eléctricos Surtek serán revisados mensualmente y 
podrán ser ajustados de acuerdo al mercado.

•	Los precios de estos productos podrán ser consultados en el 
BIP que se encuentra disponible en: 
www.urreanet.com

BIP
•	Boletín informativo de producto.

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

136955136929

CABLES ELÉCTRICOS CORDÓN FLEXIBLE TIPO POT

•	100% cobre.
•	Encogible con 100 metros.
•	Temperatura máxima 60 ºC.
•	Doble cable con aislamiento de PVC. 
•	Tensión máxima de operación: 300 V.
•	Cumplen NOM-063-SCFI-2001.
•	La potencia puede variar dependiendo del voltaje.

CÓDIGO CALIBRE CONDUCTORES POTENCIA CORRIENTE MÁX. COLOR

136926 12 AWG 2 3048 W 24 A 1
136927 14 AWG 2 2159 W 17 A 1
136928 16 AWG 2 1524 W 12 A 1
136929 18 AWG 2 1143 W 9 A 1

USO
PROFESIONAL

100%
COBRE

CABLES ELÉCTRICOS TIPO POT CCA

•	Fabricado en cobre-aluminio (CCA).
•	Caja con 100 metros. 
•	Tensión máxima de operación: 300 V. 
•	Doble cable con aislamiento de PVC. 
•	La potencia puede variar dependiendo del voltaje.
•	Baja emisión de humo en caso de incendio y bajo contenido de gas ácido. 

CÓDIGO CALIBRE POTENCIA CORRIENTE MÁX. COLOR

136952 12 AWG 1875 W 15 A 1
136953 14 AWG 1625 W 13 A 1
136954 16 AWG 1250 W 10 A 1
136955 18 AWG 875 W 7 A 1

USO
GENERAL

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

90% aluminio.
10% cobre.
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CAPUCHONES PARA CABLE

•	Material PA (nailon).
•	Protege las uniones de los cables.

PRECIO POR 
BOLSA

CÓDIGO CONTENIDO POR BOLSA PARA CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CPC8 5 14-8 1  $13  $14  $15 
CPC12 10 14-12 1  $14  $15  $17 
CPC14 20 16-14 1  $21  $23  $25 
CPC16 25 18-16 1  $22  $24  $26 
CPC18 50 22-18 1  $27  $30  $33 

USO
GENERAL

CABLEADO Y CANALIZACIÓN

CABLES ELÉCTRICOS USO RUDO CCA

•	Fabricado en cobre-aluminio (CCA).
•	Longitud de 100 m. 
•	Tensión máxima 600 V. 
•	Temperatura máxima 60 °C. 
•	Aislamiento individual y cubierta estriada, ambos de PVC. 
•	Resistente a la abrasión y a la humedad. 
•	Antiflama. 
•	La potencia puede variar dependiendo del voltaje.

CÓDIGO CALIBRE CONDUCTORES POTENCIA CORRIENTE MÁX. COLOR

136966 10 2 3175 W 25 A 1
136967 12 2 2200 W 18 A 1
136968 14 2 1650 W 13 A 1
136969 10 3 3175 W 25 A 1
136970 12 3 2200 W 18 A 1
136971 14 3 1650 W 13 A 1

USO
PROFESIONAL

CABLES ELÉCTRICOS USO RUDO

•	100% cobre. 
•	Encogible con 100 metros. 
•	Tensión máxima 600 V. 
•	Temperatura máxima 60 °C.
•	Aislamiento individual y cubierta estriada, ambos de PVC. 
•	Antiflama. 
•	Mayor resistencia al aplastamiento. 
•	Resistente a la abrasión y a la humedad. 
•	La potencia puede variar dependiendo del voltaje.
•	NMX-J-436 ANCE.

CÓDIGO CALIBRE CONDUCTORES POTENCIA CORRIENTE MÁX. COLOR

136933 10 2 3800 W 30 A 1
136935 12 2 3175 W 25 A 1
136937 14 2 2540 W 20 A 1
136934 10 3 3800 W 30 A 1
136936 12 3 3175 W 25 A 1
136938 14 3 2540 W 20 A 1

USO
MASTER

100%
COBRE

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N

90% aluminio.
10% cobre.

136966

136933

136969136934

CPC8 CPC12 CPC16CPC14 CPC18

CINTAS DE SILICÓN DE AUTOFUSIÓN

•	Resistencia dieléctrica de hasta 30 kV/mm.
•	Temperatura para aplicación: 5 a 45°C.
•	Alta elongación de hasta 300%.
•	Funciona en un rango de temperaturas desde -60 hasta 200°C.
•	Ideal para reparaciones automotrices, sellado de fugas de tuberías y 

mangueras de baja presión.
CÓDIGO LARGO ANCHO ESPESOR (GROSOR) COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SFTT 3 m 25 mm 0.5 mm Transparente 12 $111 $122 $134
SFTR 3 m 25 mm 0.5 mm 12  $111  $122  $134 
SFTB 3 m 25 mm 0.5 mm 12  $111  $122  $134 

USO
INDUSTRIAL

RESISTENTE ALTAS
TEMPERATURAS

FUSIÓN DESPUÉS
DE 24 HORAS

CINTA PARA AISLAR

•	Fabricadas en PVC con base de gran adhesivo acrílico de alto anclaje.
•	Altamente flexible y fácil de desprender. 
•	Alta elongación de hasta 250%.
•	Para aislamiento primario de uniones de hasta 600 V. 
•	Resistente a los rayos ultravioleta, aceites, ácidos, sustancias químicas corrosivas y agua. 
•	Resistencia de temperatura de 0 °C a 80 °C. 
•	Ideal para utilizarse aislando cables telefónicos, antenas de televisión o de radio, cables 

eléctricos, etc.

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LONGITUD ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CIA01 75 mm 35 mm 20 m 19 mm 0.18 mm 1 $42 $46 $51

USO
INDUSTRIAL

Aprobación UL

SFTR SFTBSFTT
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CABLEADO Y CANALIZACIÓN

TIRA DE IMPULSO CON CINTAS DE AISLAR

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

126446 25 1  $493  $542  $596 

25
PIEZAS

CINTAS PARA AISLAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LONGITUD ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143449* 58 mm 36 mm 9 m 19 mm 0.13 mm 6  $16  $18  $20 
143450 58 mm 36 mm 9 m 19 mm 0.13 mm 10 $6.40 $7 $7.70
143451 65 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.13 mm 10  $12  $13  $14 

USO
GENERAL

143451

CINTAS PARA AISLAR

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LONGITUD ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

*138002 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $20  $22  $24 
138000  60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11
138001 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 

  138005 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11
  138004 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
  138007 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11
  138006 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
  138009 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11

CÓDIGO DIÁMETRO 
TOTAL

DIÁMETRO 
INTERNO LONGITUD ANCHO ESPESOR 

(GROSOR) COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

  138008 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6 $16 $18 $20
  138011 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11
  138010 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 

  138013 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11
  138012 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 
  137999 60 mm 37 mm 9 m 19 mm 0.18 mm 6 $8.80 $9.70 $11
  138014 73 mm 31 mm 18 m 19 mm 0.18 mm 6  $16  $18  $20 

USO
PROFESIONAL

*

PRECIO POR 
PIEZA

*

Aprobación UL

138002* 138008138005 138010138006 138012

•	Fabricadas en PVC. 
•	Resistentes a la humedad. 
•	Resistente a temperaturas hasta 80 °C. 
•	Ideal para utilizarse aislando cables telefónicos, antenas de televisión o de radio, cables eléctricos, etc.    

 CINTAS 
PÁGINA 937

Contenido
138002 Cinta de aislar negra 18 m blíster 24
TIMPU100 Tira de impulso 1

•	Fabricadas en PVC. 
•	Resistentes a la humedad. 
•	Resistente a temperaturas hasta 80 °C. 
•	Ideal para utilizarse aislando cables telefónicos, antenas 

de televisión o de radio, cables eléctricos, etc. 

FUSIBLE CON AGARRADERA

•	Clase H.
•	250 V.
•	Fabricado en fibra vulcanizada con tapas    

exteriores de latón.
CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136714 30 A 10 $9.40 $10 $11

USO
GENERAL

FUSIBLES REFORZADOS

•	Clase H.
•	250 V.
•	Fabricado en fibra vulcanizada con casquillos 

interiores y tapas exteriores de latón para mejor 
contacto.

CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136710 30 A 10  $13  $14  $15 
136711 60 A 10  $41  $45  $50 

USO
GENERAL

136711

FUSIBLES

•	Clase H.
•	250 V.
•	Fabricado en fibra vulcanizada con tapas    

exteriores de latón.
CÓDIGO CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136713 30 A 10 $8.20 $9 $9.90
136715 60 A 10  $22  $24  $26 

USO
GENERAL

136715
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CABLEADO Y CANALIZACIÓN

GRAPAS PARA CABLES DÚPLEX

•	Clavo para concreto con grapa de polietileno.
•	Precio por empaque de 20 piezas.

CÓDIGO LONGITUD DE CLAVO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GRAD5 5 mm 1 $6.30 $6.90 $7.60
GRAD8   8 mm 1 $7 $7.70 $8.50
GRAD10 10 mm 1 $7.50 $8.30 $9.10

USO
GENERAL

GRAPAS PARA CABLE COAXIAL

•	Clavo para concreto con grapa de polietileno.
•	Precio por empaque de 20 piezas.

CÓDIGO LONGITUD DE CLAVO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GRAC5 5 mm 1 $5.70 $6.30 $6.90
GRAC6 6 mm 1 $7 $7.70 $8.50
GRAC8   8 mm 1 $7.50 $8.30 $9.10
GRAC10  10 mm 1 $8.80 $9.70 $11
GRAC12 12 mm 1  $11  $12  $13 
GRAC16 16 mm 1  $18  $20  $22 

USO
GENERAL

ABRAZADERAS PARA TUBO TIPO OMEGA

CÓDIGO MEDIDA PIEZAS POR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ABO12 1/2” 10 1  $15  $17  $19 
ABO34 3/4” 10 1  $20  $22  $24 
ABO1 1” 10 1  $30  $33  $36 

ABO114 1-1/4” 5 1  $25  $28  $31 
ABO112 1-1/2” 5 1  $28  $31  $34 

ABO2 2” 5 1  $36  $40  $44 

USO
GENERAL

ABRAZADERAS PARA TUBO TIPO UÑA

CÓDIGO MEDIDA PIEZASPOR BOLSA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ABU12 1/2” 10 1  $15  $17  $19 
ABU34 3/4” 10 1  $20  $22  $24 
ABU1 1” 10 1  $27  $30  $33 

ABU114 1-1/4” 5 1  $22  $24  $26 
ABU112 1-1/2” 5 1  $27  $30  $33 

ABU2 2” 5 1  $32  $35  $39 

USO
GENERAL

PRECIO POR 
BOLSA

PRECIO POR 
BOLSA

•	Fabricadas en acero.
•	Terminado cromo pulido. 

•	Fabricadas en acero.
•	Terminado cromo pulido.

CARACTERÍSTICAS DE LAS 
GRAPAS PARA CABLE:

•	Clavo estriado con 

cabeza plana, especial 

para concreto.

•	100% polietileno de 

alta densidad con 

protección UV, con 

excelente resistencia al 

medio ambiente.

•	Uñas internas que 

respetan la impedancia 

del cable y dan una 

mejor sujeción.

PRECIO POR 
EMPAQUE CON 

20 PIEZAS

PRECIO POR 
EMPAQUE CON 

20 PIEZAS

MANGUERAS FLEXIBLES PARA CABLES, REFORZADAS

•	Fabricado en polietileno de alta densidad. 
•	Resistencia eléctrica de aislamiento superior a 100 MΩ. 
•	Alta resistencia a los elementos naturales (agua, tierra, rayos UV).
•	Guía metálica reforzada para facilitar la instalación de cables. 
•	Máxima flexibilidad evitando que se colapse el tubo. 
•	Anillo indicador de distancia a cada metro. 
•	Cumple con norma NMX-J-542-ANCE-2006.

PRECIO POR 
METRO

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD USO CON GUÍA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136852 1/2” 100 m Residencial  1 $5.20 $5.70 $6.30
136853 3/4” 50 m Residencial  1 $8.20 $9 $9.90
136854 1” 50 m Residencial  1  $18  $20  $22 
136850 1/2” 100 m Residencial  1 $4.60 $5.10 $5.60
136851 3/4” 50 m Residencial  1 $7 $7.70 $8.50
136855 1” 50 m Residencial  1  $16  $18  $20 

USO
GENERAL

RESISTENTE A
INTEMPERIE

MANGUERAS FLEXIBLES PARA CABLES

•	Fabricado en polietileno de alta densidad. 
•	Resistencia eléctrica de aislamiento superior a 

100 MΩ.
•	Máxima flexibilidad evitando que se colapse el tubo. 
•	Anillo indicador de distancia a cada metro.

PRECIO POR 
METRO

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD USO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

142850 1/2” 100 m Residencial 1 $4 $4.40 $4.80
142851 3/4” 50 m Residencial 1 $6.20 $6.80 $7.50

USO
GENERAL

PARA USO EN
INTERIORES  

P R E C I O
VIGENTE

BIP
E N P R E C I O

VIGENTE

BIP
E N
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CABLEADO Y CANALIZACIÓN

CONECTORES CURVOS PARA TUBO LIQUID TIGHT

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
•	Con sello de hule a prueba de líquidos.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CLT12C 1/2” 10  $28  $31  $34 
CLT34C 3/4" 10  $39  $43  $47 
CLT1C 1” 10  $66  $73  $80 

USO
PROFESIONAL

CONECTORES RECTOS PARA TUBO LIQUID TIGHT

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
•	Con sello de hule a prueba de líquidos.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CLT12R 1/2” 10  $19  $21  $23 
CLT34R 3/4" 10  $27  $30  $33 
CLT1R 1” 10  $39  $43  $47 

USO
PROFESIONAL

CONECTORES COPLE PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
•	Para tubo de pared delgada.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

COP12 1/2” 10 $6.70 $7.40 $8.10
COP34 3/4" 10 $10 $11 $12
COP1 1” 10  $14  $15  $17 

USO
PROFESIONAL

CONECTORES RECTOS PARA TUBO FLEXIBLE METÁLICO

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CTF12R 1/2” 10  $10  $11  $12 
CTF34R 3/4" 10  $13  $14  $15 
CTF1R 1” 10  $20  $22  $24 

USO
PROFESIONAL

CONECTORES CURVOS PARA TUBO FLEXIBLE METÁLICO

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CTF12C 1/2” 10  $18  $20  $22 
CTF34C 3/4" 10  $25  $28  $31 
CTF1C 1” 10 $44 $48 $53

USO
PROFESIONAL

CTF12R CTF12C

CONECTORES PARA TUBO CONDUIT PARED DELGADA

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
•	Para tubo de pared delgada.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CON12 1/2” 10 $6.70 $7.40 $8.10
CON34 3/4" 10  $10  $11  $12 
CON1 1” 10  $15  $17  $19 

USO
PROFESIONAL

CLT12R CLT12C

CON12 COP12

CONECTORES RECTOS PARA CABLE

•	Fabricados en zamac con terminado cromo satinado.
CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CCAB12 1/2” 10 $9.30 $10 $11
CCAB34 3/4" 10  $14  $15  $17 
CCAB1 1” 10  $21  $23  $25 

USO
PROFESIONAL

CCAB12
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EXTRACTORES DE AIRE COMERCIAL

•	Cuerpo de polipropileno alta resistencia.
•	Elimina los olores, humo y humedad.
•	Ideal para oficinas, baños y cocinas de gran tamaño. 
•	Puede instalarse en paredes, techos o ventanas.
•	Cumplen NOM 003-SCFI-2014.

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO MEDIDA POTENCIA TENSIÓN FRECUENCIA FLUJO DE AIRE DB SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EXAC10 10” 31 W 127 V 60 Hz. 1000 m3/h 60 1  $609  $670  $737 
EXAC12 12” 48 W 127 V 60 Hz. 1500 m3/h 60 1  $671  $738  $812 

EXTRACTORES DE AIRE PARA BAÑO, COCINAS U OFICINAS

•	Cuerpo de ABS de alta resistencia.
•	Elimina los olores, humo y humedad.
•	Ideal para oficinas, baños y cocinas.. 
•	Puede instalarse en paredes, techos o ventanas.
•	Cumplen NOM 003-SCFI-2014.

Espere fecha de lanzamiento.

CÓDIGO MEDIDA POTENCIA TENSIÓN FRECUENCIA FLUJO DE AIRE DB SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

EXAD4 4” 12 W 127 V 60 Hz. 44 m3/h 40 1  $311  $342  $376 
EXAD5 5” 15 W 127 V 60 Hz. 101 m3/h 40 1  $334  $367  $404 
EXAD6 6” 27 W 127 V 60 Hz. 173 m3/h 40 1 $404 $444 $488

USO
PROFESIONAL

EXTRACTORES DE AIRE

EXTENSIÓN ELÉCTRICA TRIPLE TIPO ABANICO USO RUDO 
ATERRIZADA

•	Material conductor CCA. 
•	Doble cubierta de PVC con extra resistencia en el aislamiento. 
•	Accesorio para enrollar. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136050 8 m 127 V 50/60 Hz 10 A 16 1  $264  $290  $319 

USO
PROFESIONAL

3 CONTACTOS
ATERRIZADOS

CLAVIJA
ATERRIZADA

EXTENSIONES ELÉCTRICAS USO EXTRA RUDO ATERRIZADAS

•	Material de conductor CCA.
•	Mayor recubrimiento de PVC para su mayor resistencia al manipularlo. 
CÓDIGO MEDIDA POTENCIA TENSIÓN FRECUENCIA FLUJO DE AIRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
EEX4 4 m 127 V 50/60 Hz 15 A 14 1  $124  $136  $150 
EEX6 6 m 127 V 50/60 Hz 15 A 14 1  $182  $200  $220 
EEX8 8 m 127 V 50/60 Hz 15 A 14 1  $253  $278  $306 
EEX10 10 m 127 V 50/60 Hz 15 A 14 1  $276  $304  $334 
EEX15 15 m 127 V 50/60 Hz 13 A 14 1  $417  $459  $505 
EEX20 20 m 127 V 50/60 Hz 13 A 14 1  $522  $574  $631 
EEX30 30 m 127 V 50/60 Hz 13 A 14 1  $770  $847  $932 

USO
PROFESIONAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

1 CONTACTO
ATERRIZADO

EXTENSIONES ELÉCTRICAS USO RUDO ATERRIZADAS

•	Material conductor CCA. 
•	Recubierta de PVC resistente a la propagación de la flama.
•	2 capas de aislamiento. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136170 2.4 m 127 V 10/60 Hz 10 A 16 1  $56  $62  $68 
136171 5 m 127 V 10/60 Hz 10 A 16 1  $88  $97  $107 
136172 7.6 m 127 V 10/60 Hz 10 A 16 1 $182 $200 $220
136173 10 m 127 V 10/60 Hz 10 A 16 1  $193  $212  $233 
136174 15 m 127 V 10/60 Hz 10 A 16 1  $288  $317  $349 
136175 30 m 127 V 10/60 Hz 10 A 16 1 $545 $600 $660

USO
PROFESIONAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

1 CONTACTO
ATERRIZADO

136174

EXTENSIONES ELÉCTRICAS

USO
MASTER

EXAC10 EXAD4

EXTENSIONES ELÉCTRICAS USO RUDO POLARIZADAS

CÓDIGO LONGITUD TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136040 2 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1 $37 $41 $45
136041 4 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $65  $72  $79 
136042 6 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $88  $97  $107 
136043 8 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $140  $154  $169 

*136044 10 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $163  $179  $197 
*136045 12 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $194  $213  $234 
*136046 15 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $229  $252  $277 
*136047 20 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $280  $308  $339 
*136048 25 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $362  $398  $438 
*136049 30 m 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $415  $457  $503 

USO
PROFESIONAL

3 CONTACTOS
POLARIZADOS

CLAVIJA
POLARIZADA

136044

•	Material conductor CCA. 
•	Recubierta de PVC resistente  

a la propagación de la flama.
•	2 capas de aislamiento. 
•	Accesorio para enrollar. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

*CON PORTA 
EXTENSIÓN

EXTENSIONES SURTEK
•	Todas las extensiones Surtek con aleación CCA 
tienen mayor número de hilos que brinda la 
misma conductividad que el cobre.
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EXTENSIONES ELÉCTRICAS DOMÉSTICAS

•	Material conductor CCA. 
•	Cubierta de PVC para aislamiento.
•	Cuentan con cubierta de seguridad para receptáculos. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136140 2 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $31  $34  $37 
136141 3 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $37  $41  $45 
136142 4 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $49  $54  $59 
136143 5 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $57  $63  $69 
136144 6 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $64  $70  $77 
136145 8 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $80  $88  $97 
136146 10 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $92  $101  $111 
136148 3 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $37  $41  $45 
136149 4 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $49  $54  $59 
136150 5 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $57  $63  $69 
136151 6 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $64  $70  $77 
136152 8 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $80  $88  $97 
136153 10 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $92  $101  $111 
136155 3 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $37  $41  $45 
136156 4 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $49  $54  $59 
136157 5 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $57  $63  $69 
136158 6 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $64  $70  $77 
136159 8 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $80  $88  $97 
136160 10 m 127 V 60 Hz 8 A 16 1  $92  $101  $111 

3 CONTACTOS
POLARIZADOS

USO
GENERAL

CLAVIJA
POLARIZADA

EXTENSIONES ELÉCTRICAS PLANAS ATERRIZADAS

•	Material conductor CCA. 
•	Cubierta de PVC para aislamiento.
•	Clavija a 90° y cable plano: puede colocarse detrás de muebles sin que se aplaste. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136051 1 m 127 V 50/60 Hz 13 A 16 1  $82  $90  $99 
136052 3 m 127 V 50/60 Hz 13 A 16 1  $133  $146  $161 
136053 5 m 127 V 50/60 Hz 13 A 16 1  $197  $217  $239 

3 CONTACTOS
ATERRIZADOS

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

TIRA DE IMPULSO CON EXTENSIONES ELÉCTRICAS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

126447 13 1  $768  $845  $930 

13
PIEZAS

136146136051

EXTENSIONES ELÉCTRICAS

Contenido

136151 Extención doméstica 
6 m verde 12

TIMPU100 Tira de impulso 1

EXTENSIONES CON LÁMPARAS DE TALLER, CANASTILLA METÁLICA

•	Material conductor CCA. 
•	Doble cubierta de PVC con extra resistencia en el aislamiento.
•	Con canastilla para foco hasta 75 W estándar (no incluido). 
•	Gancho resistente para colgar.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD POTENCIA MÁX. TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136096 8 m 75 W 127 V 60 Hz 13 A 16 1  $262  $288  $317 
136097 15 m 75 W 127 V 60 Hz 13 A 16 1  $368  $405  $446 

USO
PROFESIONAL

CLAVIJA
POLARIZADA

1 CONTACTO
ATERRIZADO

EXTENSIONES CON LÁMPARAS DE TALLER, CANASTILLA PLÁSTICA

•	Material conductor CCA. 
•	Doble cubierta de PVC con extra resistencia en el aislamiento.
•	Con canastilla para foco hasta 75 W estándar (no incluido). 
•	Gancho resistente para colgar.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD POTENCIA MÁX. TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136094 8 m 75 W 127 V 60 Hz 13 A 16 1  $218  $240  $264 
136095 15 m 75 W 127 V 60 Hz 13 A 16 1  $298  $328  $361 

USO
PROFESIONAL

CLAVIJA
POLARIZADA

 HERRAMIENTAS
AUTOMOTRICES

PÁGINA 411

136097 136095
E26/27 E26/27
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MULTICONTACTO TIPO CARRETE CON EXTENSIÓN ELÉCTRICA

•	Fabricados en ABS.
•	Protector de cortos circuitos.
•	Sistema de carrete que facilita el rebobinado y almacenaje del cable.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD 
DE CABLE ENTRADAS TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136035 6 m 6 127 V 60 Hz 10 A 16 1  $736  $810  $891 

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

MULTICONTACTOS CON PUERTOS USB

•	Fabricados en ABS.
•	Supresor para 300 joule.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD 
DE CABLE

ENTRADAS
TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CLAVIJAS USB
136204 50 cm 6 2 125 V 60 Hz 13 A 16 1  $298  $328  $361 
136205 n / a 2 2 125 V 60 Hz 15 A n / a 1  $183  $201  $221 

USO
GENERAL

2 PUERTO2
USB  

CLAVIJA
ATERRIZADA

MULTICONTACTOS CABLE DE 30 CM

•	Fabricados en ABS.
•	Interruptor iluminado.
•	Sujetadores de montaje.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD 
DE CABLE ENTRADAS TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136200 30 cm 4 125 V 60 Hz 15 A 14 6  $77  $85  $94 
136201 30 cm 6 125 V 60 Hz 15 A 14 6 $89 $98 $108
136202 30 cm 7 125 V 60 Hz 15 A 14 6 $124 $136 $150

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

BARRAS MULTICONTACTOS

•	Fabricados en ABS.
•	Interruptor iluminado. 
•	Sujetadores de montaje.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD  
DE CABLE ENTRADAS TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUC8 60 cm 8 125 V 60 Hz 15 A 14 1 $158 $174 $191
MUC10 60 cm 10 125 V 60 Hz 15 A 14 1 $166 $183 $201

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

136204

136205

136201 136202136200

MULTICONTACTOS Y SUPRESORES DE PICOS

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

2 CONTACTOS
ATERRIZADOS

4 CONTACTOS
ATERRIZADOS

7 CONTACTOS
ATERRIZADOS

10 CONTACTOS
ATERRIZADOS

8 CONTACTOS
ATERRIZADOS

MULTICONTACTOS

•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO ENTRADAS TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE MATERIAL TIPO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 136076 6 127 V 60 Hz 15 A ABS Cuadrado 1 $56 $62 $68
136077 3 127 V 60 Hz 15 A ABS Barra 1 $30 $33 $36
MUCF3 3 125 V 60 Hz 15 A PVC y ABS F 1 $35 $39 $43
MUCY3 3 125 V 60 Hz 15 A PVC y ABS Y 1  $38  $42  $46 

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

136077

136076

•	Se conecta a contacto dúplex.

3 CONTACTOS
ATERRIZADOS

3 CONTACTOS
ATERRIZADOS

3 CONTACTOS
ATERRIZADOS

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

MUC8 MUC10

MUCY3MUCF3
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136222

SP1

136220 136221

SUPRESORES DE PICOS INDUSTRIALES

•	Fabricados en ABS Y polipropileno con cubierta de acero.
•	60% más cobre que el calibre 16 AWG.
•	Interruptor iluminado.
•	Resiste más corriente eléctrica sin calentamiento.
•	Protector de cortos circuitos. 
•	Protección: 1 200 Joules. 

CÓDIGO LONGITUD DE CABLE ENTRADAS RESISTENCIA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SP6 90 cm 6 1200 J 125 V 60 Hz 15 A 14 PVC 1  $278  $306  $337 
SP8 90 cm 8 1200 J 125 V 60 Hz 15 A 14 PVC 1  $301  $331  $364 
SP10 90 cm 10 1200 J 125 V 60 Hz 15 A 14 PVC 1  $349  $384  $422 

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

SP6 SP8 SP10

SUPRESORES DE PICOS

•	Interruptor iluminado.
•	Sujetadores de montaje.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO LONGITUD DE CABLE ENTRADAS RESISTENCIA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE CALIBRE MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SP1 N/A 1 270 J 125V 60 Hz 15A N/A ABS 1 $48 $53 $58
136220 45 cm 6 270 J 125 V 60 Hz 15 A 14 ABS 6  $166  $183  $201 
136221 45 cm 6 450 J 125 V 60 Hz 15 A 14 ABS 6  $171  $188  $207 
136222 75 cm 6 600 J 125 V 60 Hz 15 A 14 Metálico 6  $285  $314  $345 

USO
GENERAL

CLAVIJA
ATERRIZADA

ADAPTADORES CLAVIJA DE ATERRIZADOS A POLARIZADOS

•	Precio por blíster de 2 piezas.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
•	136074 viene de dos piezas en su empaque individual.

CÓDIGO ENTRADAS TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE MATERIAL COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136074 1 127 V 60 Hz 15 A ABS 6  $27  $30  $33 
136450 1 125 V 60 Hz 15 A PVC 50 $9.20 $10 $11

USO
GENERAL

CLAVIJA
POLARIZADA

1 CONTACTO
ATERRIZADO

MULTICONTACTOS POLARIZADOS

•	Fabricados en ABS
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO ENTRADAS TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136070 3 125 V 60 Hz 15 A Cubo 12  $22  $24  $26 
136071 3 125 V 60 Hz 15 A Barra 12  $30  $33  $36 

USO
GENERAL

3 CONTACTOS
POLARIZADOS

CLAVIJA
POLARIZADA

136071136070 136450136074

MILTICONTACTOS Y SUPRESORES DE PICOS

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

8 CONTACTOS
ATERRIZADOS

10 CONTACTOS
ATERRIZADOS

1 CONTACTO
ATERRIZADO

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS

6 CONTACTOS
ATERRIZADOS
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PORTALÁMPARA CON CADENA

•	Fabricadas en baquelita. 
•	Base E27. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136656 250 V 60 Hz 4 A 10 $27 $30 $33

USO
GENERAL 250

POTENCIA

PORTALÁMPARA DE HULE

•	Fabricadas en hule. 
•	Base E27. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PTL08 600 V 50-60 Hz 4 10  $12  $13  $14 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA SENCILLA

•	Fabricadas en baquelita. 
•	Base E27. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PTL09 125 V 50-60 Hz 4 A 20 $9.40 $10 $11

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA DOBLE

•	Fabricadas en baquelita. 
•	Base E27. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136658 250 V 60 Hz 4 A 20  $18  $20  $22 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA CON APAGADOR TIPO LLAVE

•	Fabricadas en baquelita. 
•	Base E27. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136657 250 V 60 Hz 4 A 10 $23 $25 $28

USO
GENERAL 250

POTENCIA

PORTALÁMPARA CON APAGADOR DE PASO

•	Fabricadas en baquelita. 
•	Base E27. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136655 250 V 60 Hz 4 A 20  $20  $22  $24 

USO
GENERAL 250

POTENCIA

PORTALÁMPARAS

PORTALÁMPARAS CON CADENA Y LADRÓN

•	Baquelita.
•	Base E27.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PTL15 127 V 60 Hz 4 A 10  $18  $20  $22 
PTL16 127 V 60 Hz 4 A 10  $18  $20  $22 

USO
GENERAL

660
POTENCIA

2 CONTACTOS
POLARIZADOS

PORTALÁMPARAS CON LADRÓN

•	Baquelita.
•	Base E27.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PTL03 127 V 60 Hz 4 A 20 $14 $15 $17
PTL04 127 V 60 Hz 4 A 10 $14 $15 $17

USO
GENERAL

660
POTENCIA

2 CONTACTOS
POLARIZADOS
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PORTALÁMPARA CON SOPORTE TIPO ESCUADRA DE PORCELANA

•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136677 4 cm 250 V 60 Hz 4 A 10  $10  $11  $12 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA SENCILLA CON SOPORTE TIPO NIPLE DE PORCELANA

•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136676 4 cm 250 V 60 Hz 4 A 10  $10  $11  $12 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA SENCILLA DE PORCELANA

•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136675 3.5 cm 250 V 60 Hz 4 A 10 $9.30 $10 $11

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA DE BASE CUADRADA

•	De sobreponer para pared o techo.
•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136670 2” 250 V 60 Hz 4 A 6  $12  $13  $14 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA REDONDA DE BAQUELITA PARA TECHO

•	De sobreponer para pared o techo.
•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136665 4” 250 V 60 Hz 4 A 6  $19  $21  $23 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARAS CON CABLE DE ALIMENTACIÓN

•	Uso ideal en talleres e interiores.
•	Base E27.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR MEDIDA 
DEL CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

POC10 127 V 60 Hz 10 A 10 m 1  $93  $102  $112 
POC4 127 V 60 Hz 10 A 4 m 1  $65  $72  $79 
POC6 127 V 60 Hz 10 A 6 m 1  $77  $85  $94 

USO
GENERAL

1250
POTENCIA

PORTALÁMPARAS REDONDOS DE PORCELANA PARA TECHO

•	De sobreponer para pared o techo.
•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TIPO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136663 3” 127 V 60 Hz 4 A Sencillo 6  $19  $21  $23 
136664 4” 127 V 60 Hz 4 A Sencillo 6  $24  $26  $29 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

3" 4"

PORTALÁMPARAS REDONDOS DE PORCELANA CON CADENA PARA 
TECHO

•	De sobreponer para pared o techo.
•	Base E26/E27.
•	Soportan altas temperaturas. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE TIPO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136666 4.5" 127 V 60 Hz 4 A Sencillo 6  $68  $75  $83 
136667 4.5" 127 V 60 Hz 4 A Con contacto 6  $71  $78  $86 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

136667
136666

POC4

PORTALÁMPARAS
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PORTALÁMPARA PARA CANDIL CON BASE DE PORCELANA

•	De sobreponer.
•	Base E12.
•	Soportan altas temperaturas.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136678 3 cm 250 V 60 Hz 4 A 10 $6.80 $7.50 $8.30

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA PARA MR BASE BIPIN

•	Soportan altas temperaturas.
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO MEDIDA TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136681 2 cm 250 V 60 Hz 4 A 10 $8.20 $9 $9.90

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARAS

PORTALÁMPARA BASE G13 BIPIN

•	Fabricado en baquelita. 
•	Tipo americano. 
•	Para lámpara fluorescente. 
•	Cumplen NOM 003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136674 600 V 60 Hz 4 A 10  $20  $22  $24 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PORTALÁMPARA COMPACTA SLIM LINE CON TERMINALES DE PRESIÓN

•	Fabricado en baquelita. 
•	Tipo americano. 
•	Para lámpara fluorescente. 
•	Cumplen NOM-003-SCFI-2014.

CÓDIGO TENSIÓN FRECUENCIA CORRIENTE COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136673 600 V 60 Hz 4 A 10  $25  $28  $31 

USO
GENERAL 660

POTENCIA

PILAS ALCALINAS SURTEK®

PRECIO POR 
BLÍSTER

CÓDIGO TIPO PIEZAS VOLTAJE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PA23A AAA 2 1.5 V 10  $16  $18  $20 
PA43A AAA 4 1.5 V 10  $33  $36  $40 
PA42A AA 4 1.5 V 10  $33  $36  $40 
PA22A AA 2 1.5 V 10  $16  $18  $20 
PA9V 9V 1 9 V 6  $41  $45  $50 

USO
GENERAL

PILAS RECARGABLES SURTEK®

•	500 recargas.

PRECIO POR 
BLÍSTER

CÓDIGO TIPO PIEZAS MILIAMPERES CORRIENTE VOLTAJE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PR23A AAA 2 1000 mAh 1.2 V 6  $64  $70  $77 
PR22A AA 2 2500 mAh 1.2 V 6  $122  $134  $147 

USO
GENERAL

CARGADORES DE PILAS

•	CP2 incluye cable USB.
•	El tiempo de carga depende del tipo de baterías que se estén recargando.
•	Cuerpo de ABS resistente al trabajo continuo.

CÓDIGO CARGADOR
DE PILAS

PILAS 
INCLUIDAS

CAPACIDAD
DE PILA

TIEMPO
DE CARGA

VOLTAJE
DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CP2 2A-3A 2 AA 1000 mAh 3 a 4 h 5 V 1  $151  $166  $183 
CP4 2A-3A-9V 4 AA 1000 mAh 3 a 8 h 100-240 V 1  $230  $253  $278 

USO
GENERAL

PA42A

PA9V

PILAS

PA22A

PA43A PA23A PR23A PR22A

CP4CP2
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TIRAS DE PILAS ALCALINAS DURACELL®

•	Pila desprendible para su venta individual.

PRECIO POR 
TIRA CON 6 

PILAS

CÓDIGO TIPO VOLTAJE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MN2400B1 Pila AAA 1,5 V 10  $192  $211  $232 
MN1500B1 Pila AA 1,5 V 20  $186  $205  $226 

USO
GENERAL

PILAS ALCALINAS DURACELL®

PRECIO POR 
BLÍSTER

CÓDIGO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MN1500X5 AA 1  $180  $198  $218 
MN2400X5 AAA 1  $186  $205  $226 
MN1400 C 8  $206  $227  $250 
MN1300 D 6  $206  $227  $250 
MN1604 9 V 12  $206  $227  $250 

USO
GENERAL

PILAS ALCALINAS ENERGIZER®

 

PRECIO POR 
BLÍSTER

CÓDIGO TIPO PIEZAS POR BLÍSTER SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

E92BP-4 AAA 4 12  $100  $110  $121 
E91BP-4 AA 4 12  $95  $105  $116 
E93BP-2 C 2 12  $105  $116  $128 
E95BP-2 D 2 12  $105  $116  $128 
522BP-1 9 V 1 12  $105  $116  $128 

A23BPZ-2 A23 12 V 2 6 $87 $96 $106

USO
GENERAL

PILAS

E92BP-4 E91BP-4

E95BP-2

E93BP-2

522BP-1

A23BPZ-2

MN1500B1MN2400B1

MN2400X5

MN1300

MN1400MN1500X5

MN1604

TIRAS DE PILAS ALCALINAS ENERGIZER®

•	Pila desprendible para su venta individual.

PRECIO POR 
TIRA CON 12 

PILAS

CÓDIGO TIPO PIEZAS VOLTAJE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

E91BP1X12 Pila AA 12 pz 1,5 V 1  $262  $288  $317 
E92BP1X12 Pila AAA 12 pz 1,5 V 1  $263  $289  $318 

USO
GENERAL

E91BP1X20
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TIMBRES DE CAMPANA

•	 Cumplen NOM-003-SCFI-2014.
CÓDIGO MEDIDA TIEMPO DE OPERACIÓN POTENCIA TENSIÓN FRECUENCIA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

136755 4” 3 minutos de presión máxima 22 W 127 V 60 Hz 1  $180  $198  $218 
136756 6” 3 minutos de presión máxima 25 W 127 V 60 Hz 1  $304  $334  $367 

USO
GENERAL 127

VOLTAJE

PILAS ALCALINAS EVEREADY®

 

CÓDIGO TIPO PIEZAS POR BLÍSTER SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

1212-4 AAA 4 18  $43  $47  $52 
1215-4 AA 4 12  $41  $45  $50 
1235-2 C 2 12  $45  $50  $55 
1250-2 D 2 12  $45  $50  $55 
1222-1 9 V 1 18  $45  $50  $55 

USO
DOMESTICO

TIRAS DE PILAS ALCALINAS EVEREADY®

•	Pila desprendible para su venta individual.
CÓDIGO TIPO PIEZAS VOLTAJE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

1212EDT2 Pila CZn AAA 20 pz 1,5 V 1  $216  $238  $262 
1215-24 Pila CZn AA 24 pz 1,5 V 1  $229  $252  $277 

USO
DOMESTICO

1212EDT2

1212-4 1215-4 1235-2

1250-2 1222-1

•	Zinc-carbono.

PILAS

TIMBRES

PILAS DE BOTÓN ALCALINAS ENERGIZER®

•	Pilas para dispositivos como: controles de auto, 
controles de puertas automáticas, equipos 
médicos, relojes, calculadoras, linternas, etc.

CÓDIGO TIPO VOLTAJE PESO MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

A76BPZ A76 1.5 V 1.85 g Alkalina 6 $32 $35 $39
ECR2025BP CR2025 3 V 2.6 g Litio 6 $38 $42 $46
ECR2032BP CR2032 3 V 3 g Litio 12  $39  $43  $47 

USO
GENERAL

A76BPZ ECR2025BP ECR2032BP

136755 136756

85
DB

90
DB

PRECIO POR 
BLÍSTER

PRECIO POR 
TIRA

PRECIO POR 
BLÍSTER CON 

1 PILA

SENSORES DE MOVIMIENTO

SENSOR DE MOVIMIENTO CON ALARMA Y TIMBRE

•	Utiliza 1 pila cuadrada (no incluída)
•	Modos de alerta: alarma y timbre.
•	Avisa la llegada de visitantes.
•	Incluye tornillería.

CÓDIGO VOLTAJE DISTANCIA DE 
DETECCIÓN

ÁNGULO DE 
DETECCIÓN

VOLUMEN 
DE ALARMA

VOLUMEN 
DE TIMBRE

INTÉRVALO DE 
SENSIBILIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SEMA8 9 V 8 metros 60° 75 dB 60 dB 1 minuto 1  $183  $201  $221 

USO
GENERAL

60
DB

SENSOR DE
ALARMA

SENSOR DE
MOVIMIENTO

SENSOR DE MOVIMIENTO CON PORTALÁMPARA

•	Compatible con distintos tipos de lámpara.   
•	Para interiores.
•	Base E27.

CÓDIGO VOLTAJE POTENCIA FRECUENCIA DISTANCIA DE 
DETECCIÓN

ÁNGULO DE 
DETECCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SEMP3 110-240 V 60 W 50-60 Hz 3 metros 360° 1  $159  $175  $193 

USO
GENERAL

SENSOR DE
MOVIMIENTO

TIEMPO
Y SENSIBILIDAD
AJUSTABLE
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